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Mennesket er Guds selvportrett, en 
levende himmelsk kunstners selv-
portrett. Men blygheten kan skjule 
mitt bilde både for meg selv og for 
menneskene rundt meg. En pave 
på 400-tallet skrev: Våkn opp, og se 
den verdighet ditt vesen har, fordi 
det er skapt i Guds bilde! 
 Gud sa: la oss. Dette oss er et ut-
trykk for fellesskapet. Det den hel-
lige treenighet som snakker: Fader, 
Sønn og Hellig ånd. Vi er skapt av 
felleskapet og til fellesskapet.
 Jeg har et bilde, Guds selvpor-
trett. Det er et fullkomment bilde. 
Men bæreren, jeg, kan skade det 
eller misbruke det. Egoismen, selv-
opptattheten, er en slik skade på 
Guds selvportrett. Mennesker stre-
ver under vekten av det ødelagte 
selvportrettet. 
 Mitt bilde gjør at han – Gud – al-
dri kan glemme meg. Han har be-
trodd meg sitt selvportrett. I fortel-
lingen om den bortkomne sønnen i 
Lukas 15 sies det ingen ting om at 
faren fjernet eller tok fra gutt sitt 
selvportrett, selv om gutten valgte 
en annen vei. 
 Men bildet kan restaureres. Vi 
bærer det restaurerte bilde når vi er 
i Kristus, lever i troen på ham. Den 
store kunstneren har restaurert sitt 
bilde, fordi han ville og kunne, og 
fordi han elsket. Frelsen er å bære det 
restaurerte selvportrettet. Den som 
bærer det restaurerte bildet er en 

Kristoffer, - en som bærer Kristus. 
 Gjennom Guds selvportrett blir 
vi mer og mer lik Kristus. Målet er 
at Gud vil vise sitt bilde til men-
nesker gjennom meg. Paulus sier: 
Jeg lever ikke lenger selv, men Kristus 
lever i meg. Det livet jeg nå lever som 
menneske av kjøtt og blod, det lever jeg i 
troen på Guds Sønn, som elsket meg og 
ga seg selv for meg. (Gal 2, 20). Gutten 
i fortellingen i Lukasevangeliet ble 
restaurert og gjeninnsatt i sønne-rol-
len. Han ble ikke konfrontert med 
at han hadde ødelagt bildet. Det var 
han selv så smertelig klar over. 
 - Jeg har et bilde, vil du se det?

(Et resyme av Svein Orstads tale på 
misjonskvelden på Nes menighets-
hus 23. oktober 2014)

Jeg har et bilde, vil du se det?
Gud sa: «La oss lage mennesker i vårt bilde, så de ligner oss!» (1 Mos 1, 24)

Svein Orstad var sokneprest i Sauherad 
fra 1991 til 2002. Han er nå pensjonist 
og bor i Drammen.

Maneo på Telemarks-turné
Vokalgruppa Maneo fra Viljandi i Estland besøkte i september Sauherad. På 
6 dager holdt gruppa 15 konserter! Mange mennesker fikk glede av vakker, 
utfordrende og intens sang. Tilbakemeldingene var udelt positive.

Første opptreden på Telemarks-turneen 
var på gudstjenesten i Skien kirke  
søndag 14. september.

Den gudstjenestelige samlinga denne 
søndagen var av det noe særegne slaget. 
Den eritreiske-ortodokse kirken i Norge 
hadde startet sin Maria-fest lørdag 
kveld, og avsluttet feiringen med en 
fellessamling med menigheten i Skien 
kirke.

Maneo består av fra venstre: Teet Kaur, Karmella Tennemaa, Eva Lotta Vunder, 
Jüri Liiva, Helena Külma og Are Külma.
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Søndag kveld sang Maneo på Kyrmesse 
i Nes kyrkje. Det er et samarbeid mel-
lom Telemark Kyrkjeakademi og Sauhe-
rad og Nes sokneråd.

På Kyrmess holdet Alf-Tore Hommedal 
foredrag om kva vi vet om de første 
norske kirkene, både om bygningene 
og om innholdet. Hommedal arbeider 
til daglig ved universitetet og univer-
sitetsmuseet i Bergen, og var sentral 
i arbeidet med restaureringen av Bø 
gamle kyrkje på 1980-tallet. Han mente 
at det var svært sannsynlig at det har 
stått en tre-kirke på Neshaugen før nå-
værende Nes kyrkje ble bygd på slutten 
av 1100-tallet.

Teet Kaur fortalte Sagavollelevene om 
det å leve i et samfunn der demokrati og 
ytringsfrihet ikke er en selvfølge. Han 
understreket at både i Estland, som 
fikk sin frihet i 1991, og i Norge er det 
viktig at vi som borgere til en hver tid 
etterprøver styresmakter og autoriteter. 
Alle har sin agenda, og må til en hver 
tid tåle å bli sett i kortene av landets 
innbyggere.

Mandag sang Maneo på to samlinger 
på Sagavoll folkehøgskole. Den dagen 
feiret skolen at DemokratiBudstikka 
kom til Sagavoll. Det var et arran-
gement i forbindelse med grunnlovs-
jubileet der alle folkehøgskolene var 
involvert.

Maneo holdt mange konserter på al-
dersinstitusjoner, blant annet på Sau-
herad bygdeheim. Samlingen der var 
en av Sauherad diakoniforenings etter-
middagssamlinger og markerte også at 
flere gode krefter har gått sammen om 
å skaffe Bygdeheimen et nytt og godt 
høgtaleranlegg. Leder i diakoniforenin-
ga Sigrid Haukvik klippet over snora 
(ikke ledningen!) og erklærte anlegget 
for åpnet. Her sammen med styrer 
Martin Ytreland.
I tillegg et Sauherad diakoniforening 
er anlegget finansiert av Nes frivillige 
sykepleieforening, Gunheims legat og 
gavekontoen på Bygdeheimen.

Maneo synger på mange språk: engelsk, 
spansk, latin, men selvfølgelig mest på 
estisk. De sang også to vuggeviser på 
norsk!

Vikarprest Rune Stormark holdt andakt 
på samlinga på bygdeheimen.

Også Furuheim fikk besøk av Maneo på 
tirsdag 16. september.
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Onsdag fikk fire aldersinstitusjoner på 
Notodden besøk av Maneo: Notodden 
omsorgssenter, Teletunet omsorgshjem, 
Haugmotun og Gransherad bygdeheim. 
Her synger gruppa på omsorgssenteret 
i Sauherad-vegen.

Torsdag var det «langtur» til Kristian-
sand. På vegen mot sør var det stopp 
på Frivolltun Bo- og Omsorgssenter i 
Grimstad. Der fikk ei stor forsamling 
mennesker glede av sangen.

Målet med Sørlandsturen var Det norske Diakonforbunds generalforsamling i 
Kristiansand. Før forsamlingen startet med sine forhandlinger fikk de en konsert 
av Maneo i gave. – Det var en halv time i himmelen, sa forbundets leder da hun 
takket gruppa.

Flott!

Siste konsert på turneen var i Nes kyr-
kje på fredag kveld. Mange mennesker 
kunne glede seg over nydelige toner, 
eller som det ble sagt i en sammenheng: 
De forskjønnet våre samlinger.

Så måtte man selvfølgelig «gjøre» Kristiansand. På havna lå skoleskipet Sørlandet. 
I Kristiansand møtte sangerne den første eleven på Sagavoll fra Viljandi, Siiri 
Kurjamaa, nå gift Haugestad (nr. 3 fra venstre) Hun studerer ved universitetet i 
Kristiansand.
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HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 544

Nes kyrkje var fullsatt da familie, venner og  
kollegaer skulle følge ham til hans siste hvilested. 
Det var mange som hadde mye de ønsket å takke 
Jakob Høvik for.

Jakob Høvik kom til bygda i 1968 som den første 
rektor på den nyopprettede Sauherad Ungdoms-
skole. Han var den ledende kraft i oppbyggingen 
av skolen, både når det gjelder bygningene og inn-
holdet. Han kunne kanskje oppleves litt formell, 
men bak overflata var det en varm og omsorgsfull 
person. Jakob var interessert i mennesker, han var 
en god lytter. Han var nysgjerrig på en god måte. 
Hans menneskesyn og store sosiale engasjement og 
samvittighet gjorde at han alltid så noe positivt, og 
et potensiale, i alle mennesker. Han var rektor på Gvarv skole/ Sauherad ung-
domsskole i 20 år.
 Trygghet var Jakob Høviks store varemerke, trygghet og en naturlig autori-
tet som sammen gjorde at man lett fikk stor tillit til mannen. Han ga trygghet og 
tillit til mennesker rundt seg, en trygghet og tillit barn, unge og voksne kunne 
vokse på. Han kunne så mye, både teoretisk og praktisk, og var derfor lett å 
søke råd hos. Han ga veiledning gjennom oppmuntring og ros.
 Jakob var en meget grundig person, alt skulle være i orden. Han var alltid 
godt forberedt til menighetsrådsmøter og andre samlinger. Han hadde notater 
der sakene var undersøkt til bunns. Og han jobbet med sakene til han hadde 
funnet den optimale løsningen, ikke nødvendigvis for han selv, men for dem 
saken gjaldt.
 Nes menighetshus var hans store hjertesak. Ingen aner hvor mange timer, 
dager og netter han har brukt på menighetshuset: i planlegging, som bygge-
komiteens leder, i dugnadsarbeid, som vaktmester, og som den første leder i 
representantskapet. Det var en stor dag for Jakob Høvik da Nes menighetshus 
kunne tas i bruk i september 1986! Og da menighetshuset på slutten av 90-tallet 
skulle bygges ut, var det nye runder med møter, planlegging og gjennomføring. 
Han var glad for aktiviteten som fikk utspille seg i huset, og var selv en ivrig 
bruker av Formiddagstreffene gjennom mange år, både som bidragsyter og del-
taker. 
 Mange har mye å takke Jakob Høvik for: i skole, menighet og lokalsamfunn.

Ivar Solbu

Jakob Høvik er død
Født 26. juli 1931. Død 1. oktober 2014
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Slaatune Trevare
Oredalen - 3810 Gvarv

Telefon 95 94 38 71
Rune Kigen-Lien

Vi skreddersyr
bad • kjøkken • møbler

o.s.v.

Nes 
Menighetshus

3810 Gvarv
Bankgiro 2675. 65. 16441

Postgiro 3 88 02 91
LEIE AV HUSET:

Kontakt Lillil Bergan
Tlf: 99 01 94 62

3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

AUTORISERT
REGNSKAPSFØRER

Ingrid E. Kaasa
3810 GVARV

35 95 51 18/ 35 95 59 17

Av Ibrahim El-Hajj

Allerede Jesu ord var i eminent for-
stand handling. Nettopp hans ord 
krevet full innsats. Og gjennom 
hans ord skjedde noe så avgjørende 
som at selve situasjonen ble grunn-
leggende forandret. Verken men-
neskene eller institusjonene, verken 
hierarkiene eller normene ble siden 
de samme som de hadde vært før 
ham. Med sitt befriende ord lot han 
samtidig Guds sak og menneskets 
sak komme til orde. Derved åpnet 
han helt nye muligheter for mennes-
kene, muligheten til et nytt liv, en 
ny frihet, en ny mening med livet: 
et liv etter Guds vilje til menneske-
nes beste i kjærlighetens frihet. Det 
er en frihet som legger all loviskhet 
bak seg, både den etablerte hellige 
ordnings loviskhet (law and order), 
de voldelig-revolunsjonære eller 
asketisk-verdensflytende radikalis-
menes og den kasuistisk bautende 
morals loviskhet.
 Jesu ord var altså ikke ren teori. 
Han var overhodet ikke videre opp-
tatt av teori. I sin forkynnelse var 
han innstilt på det praktiske, på li-

vet. Hans krav skapte tross all fri-
het ny forpliktelse og hadde, som vi 
skal se, for ham selv og andre kon-
sekvenser som gikk på liv og død. 
Men det er ikke alt. 

Partisk for de tilsidesatte
Selv om Jesu ord i eminent mening 
var handling går det ikke an å redu-
sere hans handling til ordets hand-
ling, hans praksis til forkynnelsens 
praksis, hans liv til forkynnerens liv. 
Teori og praksis dekker hverandre 
i en meget mer omfattende mening 
hos Jesus. Hele hans ferd stemmer 
med hans forkynnelse. Og mens 
forkynnelsens ord begrunner og 
rettferdiggjør hans ferd, gjør hans 
praktiske atferd forkynnelsen enty-
dig og uangripelig. Han lever som 
han taler, og det vinner tilhørernes 
forstand og hjerte.
 Det lille vi har sett av dette, har 
alt vist at Jesus i ord og gjerning tok 
seg av de svake, syke og tilsidesatte. 
Dette er ikke et tegn på svakhet, men 
på styrke. Det som etter samfunnets 
målestokk skulle settes utenfor som 
svakt, sykt, lavt og foraktet, ga han 
en sjanse til menneskelig liv. Han 

Solidarisering
Man blir helt matt! Libanon er mindre og utrolig mye fattigere enn Norge, 
og de tar imot én million syrere. Og så er norske myndigheter usikre på om 
vi har råd til tusen kvote-flykninger? Man vet ikke om man skal le eller gråte 
av norske myndigheter. Den kvoten på to tusen burde ha kommet for lenge 
siden. Det dreier seg ikke om asylpolitikk, det dreier seg om vår kulturs livs-
grunnlag og hensikt. Dersom en lang materiell og moralsk utvikling ender i 
et nei til flere syke, betyr det at vi har valgt feil vei.
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GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien.
Åpningstid: kl. 08.00–15.00, mandag–fredag. 
Telefonvakt kl. 10.00–14.00 (onsdag 10.00–11.30). 
Tlf: 35 50 58 70.
E-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEKONTORET I ØVRE TELEMARK
Garverivegen 12, 3850 Kviteseid.
Kontor i Kviteseid, Rjukan, Bø og Notodden.
Timebestilling skjer til kontoret i Kviteseid hver dag mellom kl. 08.00–15.00
Tlf. 35 06 88 50.
E-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat
Hjemmeside: www.vestfam.no

ga dem sjelelig og legemlig hjelp. 
Psykisk og fysisk syke ga han sunn-
het, de mange svake ga han kraft 
og alle hjelpeløse håp - alt sammen 
tegn på det kommende gudsrike. 
Hans omsorg gjaldt hele mennes-
ket, ikke bare den åndelige siden, 
men også de svake, gamle, syke og 
funksjonshemmede. På denne må-
ten belyser Jesu gjerninger hans ord, 
og omvendt belyser ordene hans 
gjerninger. Men bare dette ville ikke 
ha fremkalt så mye forargelse som 
det faktisk gjorde. Det dreiet seg om 
mer. At han så ettertrykkelig tok seg 
av de syke og «besatte», var uvan-
lig, men det kunne man alltids tåle. 
Hungeren etter undere gjennom alle 
tider krever jo sine undergjørere. 
Heller ikke dette var riktignok upro-
blematisk. De syke var nemlig etter 
tidens oppfatning selv skyld i sin 
ulykke. Sykdom er straff for begått 
synd. De besatte rides av djevelen. 
Spedalske, som er overfalt av dø-
dens førstefødte sønn, fortjener ikke 
at man har noe med dem å gjøre. 
Om årsaken er skjebne, skyld eller 
bare rådende fordommer, er når alt 
kommer til alt likegyldig, men alle 
er de sosialt stigmatisert. Men Jesus 
forholder seg positivt til dem alle, 
og har - her må vi kunne stole på 
Johannesevangeliet - prinsipielt av-
vist at det er en årsakssammenheng 
mellom synd og sykdom. Dermed 
bortfaller også grunnlaget for å sette 
dem utenfor samfunnet.
 Men noe kom til - kanskje ennå 
ikke det avgjørende, men vel verd å 
merke seg: Uten tanke på skikk og 
bruk hadde han gjort seg mistenke-

lig allerede gjennom sin omgang.
 - Der var de kvinnene. De var lite 
aktet i den tids samfunn og måtte 
unngå mannlig selskap utenfor 
hjemmet. Samtidens jødiske kilder 
er fulle av uvilje mot kvinnene, som 
ifølge Josefus i en hver henseende er 
mindre verd enn mannen. Det blir 
endog rådet til at man skal snakke 
lite med sin egen kone, og naturlig-
vis slett ikke med en annen. Kvinne-
ne levde mest mulig tilbaketrukket. 
I templet hadde de bare adgang så 
langt som til kvinnenes forgård, og 
når det gjaldt forpliktelse til bønn, 
sto de likt med trellene. Men uansett 
hva som kan være historisk av de 
biografiske detaljene, viser evange-
liene i alle fall ingen hemninger når 
det gjelder Jesu forhold til kvinnene. 
Her ser vi at Jesus hadde frigjort seg 
fra den skikken som isolerer kvin-
nen. Ikke nok med at han ikke viser 
noen kvinneforakt, men han er for-
bausende utvungen overfor kvin-
ner. Kvinner følger ham og hans 
disipler fra Galilea til Jerusalem, 
han var ikke fremmed for person-
lig vennskap med kvinner, kvinner 
er med ved hans død og begravelse. 
Kvinnens stilling, som både juridisk 
og menneskelig var svak i datidens 
samfunn, blir betraktelig oppvur-
dert gjennom hans forbud mot skils-
misse. For det var jo bare mannen 
som kunne utstede skilsmissebrev.
 - Videre er det barna, som ikke 
hadde noen rettigheter. Jesus vi-
ser forkjærlighet for dem, forsvarer 
dem mot disiplene, omfavner og 
velsigner dem. På helt ujødisk måte 
blir de satt som eksempler for de 

voksne, fordi de tar imot en gave 
uten beregning og baktanker.
 - Og så er det det religiøst uvi-
tende folk, alle småkårsfolkene som 
ikke kunne eller ville bry seg om lo-
ven. De enkle menneskene blir lov-
prist, de udannede, tilbakestående, 
umodne, ufromme, de som slett ikke 
er klokke og vise, de «små» eller 
«ringe», ja «minste» eller «ringeste».
 Altså ingen aristokratisk moral 
for de «edle», som skiller seg ut fra 
de travelige, slik som hos Kung-fu-
tse. Heller ikke munkenes elitemoral 
for de «forstandige», som er aktuell 
for et ordenssamfunn i Buddhas stil. 
Og først for alvor naturligvis ingen 
moral for de øverste kaster i hindu-
istisk mening, som sammen med 
alle andre diskrimineringer også tå-
ler pariaer i samfunnet.

Nordagutu
Sambruksanlegg

Hvis du ønsker å leie Nordagutu 
Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: 
Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067 

Leiepriser:
Sal, vestibyle og kjøkken: kr. 1.000,-
Vestibyle og kjøkken kr. 300,-
Møterom og kjøkken kr. 200,-
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Helsing for 
50 år siden

DIAKONI-DAG i Sauherad
Dagen er nå fastsett til søndag 22. november. Det var tanken å skipa til diakoni-
dag Alle helgens søndag, med det let seg ikkje gjere å få program den dagen. Men 
søndag 22. november kan den kjente diakon Dag Volding frå Drammen koma, og 
det gler vi oss mykje til. – Nærmare program i novembernummeret av «Helsing».

MENIGHETSALTERGANG
Søndagene 15. november og 22. november er siste søndager i det gamle kirkeåret. 
Det høver dag godt at vi setter hverandre stevne ved nattverdbordet i Herrens hus. 
Så meget har vi å minnes fra året som svinner og så meget å takke for.
Jeg ber menighetene møte tallrikt frem til kirke de søndagene. Må det rett bli «hvi-
lestunder på vegen» og styrken av det store få fylle sjelene!
K. Tj.

HUSLYDKVELD.
Lørdag 24. oktober kl. 19 er det huslydkveld på Sagavoll. Programredaktør Artur 
Klæbo kåserer. Dessuten medvirker forlagssjef Josef Dahl. Elevkoret synger. 
Musikk. Lynutlodning. – Vi ønsker alle velkommen til festsalen på Sagavoll!

Det er lett å vera menneske
mellom vener
som eig sjel og ånd,
og som sjølve
har dei same lengsler.

Det er vanskeleg
å vera menneske
blant dei 
ein rekna for vener,
som brukte ein
til tyning
og bate for seg sjølv.

Det er vondt
å vera menneske
i ei kjærleiklaus verd
der hat og otte rår
og det sjeldan
finst varme mellom frendar.

Liv Holtskog
i diktsamlinga Kanskje ein (1966)

Om å vera menneske
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Arrangement på Norsjø Ungdomssenter

NYTT FRA

Ungdomssenter 
3812 Akkerhaugen

Onsdag 12. november kl. 19.00: Møte.

Helga 14. – 16. november: Paintball-leir for 8. klassinger. Ved Leif Holthe.

Lørdag 22. november: Julemarked. Mer informasjon senere.

Onsdag 26. november: «Hverdagen vår»  
Kl. 17.30: Middag. Kl. 18.30: Temamøte

Helga 28. – 30. november: Med bestemor på adventsleir. Ved Anne Gro Holthe.

Onsdag 10. desember kl. 19.00: Møte ved Eivind Jåtun

Hjertelig velkommen på arrangementene!

Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinan sie ring av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask leve ring.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

Velkommen til 4-årsklubb!
Mat, fortelling, forming og mer!

NES MENIGHETSHUS PÅ GVARV
Fire ettermiddager i november 2014: 5. og 10. og 19. og 24. november

Kjære 4- åring (du som er født i 2010)! Vi har lyst til 
- å bli bedre kjent med deg 
- at du skal få lære noen fine sanger
- at du skal bli kjent med noen fine fortellinger

Enkelt program:
Kl. 17.00 Enkel middag for klubbdeltakere og foresatte  

(og eventuelle søsken som er med) i. Lillesalen.
Kl. 17.20 Klubbsamling med fortelling, sang og kreativ virksomhet.  

På loftet.
Kl. 18.00 Samling for alle i Storsalen med lek og felles kveldsavslutning.
Kl. 18.30 God tur hjem!

Påmelding: Til Ivar på kirkekontoret
 Tlf. 35 95 70 82 eller 932 85 202 

e-post: diakon@sauherad.kyrkja.no

Klubbpenger: kr. 100,- 

Har du noen spørsmål, ta kontakt med kirkekontoret.
Vi håper å se deg!

Hilsen Sauherad og Nes sokn.

4-årsboka
Alle barn som er født i 2010 er velkommen til Sauherad kirke søndag  
30. november kl. 11.00. Da skal vi dele ut Min kirkebok.
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HVA SKJER PÅ AKKERHAUGEN?
Besøk

www.akkerhaugen.no

Hva skjer? - Bilder fra gamle dager – Historisk oversikt – 
Arrangementer – Visitt Akkerhaugen – Kvernhuset –
Nettvarehus – Idunshall – Naringen – Bueskyting – Ballklubben –
Tomter - Rockesamfunnet - kultur/musikk – Velforeningen – 
Båtforeningen – Frukt/grønt og mye mer!

Torsdag 13. november, kl. 19.00 i Sauherad kirke. Konsert med Telemark stry-
kekvartett og Telemark messingkvintett. Det er første gang at ensemblene holder 
konsert sammen! De spiller hver sin avdeling, og publikum vil få høre vakker klas-
sisk musikk av bl.a. Bach, Haydn, Mozart mm. Entré kr 100 for voksne, barn og 
ungdom går gratis! Vel verdt å huske på denne kvelden!

Tirsdag 18. november kl. 19.00: Salmekveld i Nes kyrkje. Her pre-
senterer vi både gamle og nye salmer fra den nye salmeboken. Mye 
allsang og godt fellesskap, og forsangere og mange sangsolister 
bidrar med sitt. Solister du får høre denne kvelden er blant andre 
Lise Mette Møllerbråten, Ole Arnfinn Hagen, Liisa Sepp, sangelever 
fra kulturskolen. Kollekt til den nye salmeboken. Kirkesaft, kirke-
kaffe og kirkekaker i våpenhuset, etter at vi har sunget oss tørst og 
sulten. Velkommen!

Søndag 30. november kl. 11.00 første søndag i 
advent i Sauherad kirke: Vi tar i bruk den nye 
salmeboken, og feirer det med mye sang, for-
sangere, solister og musikere. 4-årsklubben del-
tar, og vi deler ut ‘Min Kirkebok’ til 4-åringer. 
Vi tenner det første lyset i adventskransen, be-
gynner å glede oss til jul, og feirer starten av et 
nytt kirkeår. Velkommen til en festgudstjeneste!

Tirsdag 16. desember kl. 20.00 i Sauherad kirke (NB: nytt sted og tidspunkt!): 
Årets julekonsert med Bø kyrkjekor og mange sangere fra Sauherad. Et blandet 
juleprogram, både nytt og kjent stoff, med blant annet første sats av J.S.Bachs mek-
tige juleoratoriet. Akkompagnement og soloinnslag av orgel og en stryketrio. Det 
anbefales å kjøpe billletter på forhånd, på kirkekontorene i Bø og Sauherad (med 
bankterminal!) eller hos korsangerne.
Billetter koster kr 150 (forhåndsalg), i døra kr 200. Den samme konserten kan du 
også oppleve i Bø kyrkje på onsdag 17. desember. Sett av denne kvelden og kom i 
julestemning!

Lørdag 20. desember i Nes kyrkje: Julekonsert med operasangerne Jakob Zethner 
(bass) og Ingunn Kilen (sopran). Mer informasjon om tidspunkt og repertoar kom-
mer i neste Helsing, men nå vet dere datoen!

Nytt fra Bruno kantor
Høsten 2014

«Til ytringsfridomens pris»
Ei bok basert på Grunnlovas paragraf 100.

Ingen observant og ivrig avislesar av TA, Varden, VTB eller Nationen kan ha 
unngjenge og lagt merke til at det i seinare tid har vore mykje lengre mellom 
innlegga mine i desse avisene enn det som var vanleg tidlegare. Det er ingen 
«dramatikk» i dette, og fortsatt ingen mangel på engasjement. Men oppgåvene 
balar meire og meire på seg, slik at tida rett og slett ikkje strekk til.

Hovudårsaka er likevel arbeidet med ei ny bok, der den raude tråden gjennom 
innhaldet er forankra i Grunnlovas paragraf 100 om ytringsfridomen. Det var 
passande å gje ut denne boka mot slutten av Grunnlova sitt jubileums-år, 200 år 
etter at Eidsvollsmennene meisla inn eigen paragraf i lova om retten til å ytre seg 
fritt i samfunnsdebatten og elles, slik at ytringsfridom er ein ålmenn menneskerett, 
sjølvsagt innanfor visse etiske grenser.

Boka, med tittelen «Til ytringsfridomens pris» og med undertitlane «natur 
og kultur, politikk og samfunn», set gjennom stutte ytringar både kritisk og 
positivt søkeljos på utviklinga innan desse områda i dagens samfunn. Boka 
stiller vesentlege spørsmål med mange av vegvala innan politikken så vel som 
omgangen og forvaltninga vår av naturen og kulturarven, utan å gje fullgode svar, 
som det sikkert er både semje og usemje om. Noko av innhaldet tek eit oppgjer 
med dagens rådande samfunnstrendar og livsstil, og der mellom anna skepsisen og 
utfordringa med «bygdedyret» og «jantelova» kjem tydeleg fram.

Boka, som blir produsert av Det Lille Trykkeri i Vrådal, er på nesten 300 sider 
og inneheld nesten like mange ytringar, synspunkt og forteljingar med passande 
illustrasjonar til.

Boka vil vera i handelen frå månadsskiftet oktober/november.

Informasjon: Jon Ingebretsen, tlf 481 01 435
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Byggmester Geir Håvard Østtveit
Østtveitvegen 50 - 3810 Gvarv - Tlf. 905 77 431

Ny sokneprest
Anne-Inger Lunner (32) er av 
Agder og Telemark bispedøm-
meråd tilsatt som sokneprest i 
Sauherad og Nes. Anne-Inger er 
nå sokneprest på Tynset i Ha-
mar bispedømme.
 Den nye soknepresten er ikke 
ukjent i Sauherad. Hun vikari-
erte i menigheten i flere perioder 
mens hun studerte teologi på 
Menighetsfakultetet.
 Anne-Inger Lunner begynner 
i stillingen 15. februar 2015, og 
den formelle innsettelsen skjer 
ved gudstjenesten i Sauherad 
kirke 1. mars.

Ny trosopplærer
Elisabeth Sandvand Aase (34) er av Sau-
herad og Nes sokneråd tilsatt som tros-
opplærer i Sauherad og Nes sokn, i en 30 
% stilling. Elisabeth bor på Gvarv. Hun er 
utdannet sykepleier fra universitetet i Sta-
vanger. Hun har også teologisk utdannelse 
fra Menighetsfakultetet og Misjonshøg-
skolen. Hun har arbeidet i KRIK (Kristen 
Idrettskontakt) og på Sagavoll folkehøg-
skole. For tiden er hun i fødselspermisjon. 
Elisabeth begynner i jobben 1. februar 
2015.
 Vi kommer tilbake til nærmere presen-
tasjon av Anne-Inger og Elisabeth i senere 
utgaver av Helsing. 

Nye medarbeidere Formiddagstreff på Nes menighetshus
Høsten 2014

Tirsdag 11. november kl. 11.00:  Andakt ved seniorprest Leif 
Raustøl. Historiker Finn Rønning 
forteller om hvordan det var i Sau-
herad i 1814.

Tirsdag 25. november kl. 11.00: Andakt ved vikarprest Rune  
Stormark. Ledelsen for Kanja på 
Ulefoss forteller om hvordan denne 
arbeidsmarkedsetaten jobber.

Tirsdag 9. desember kl. 11.00: Andakt ved diakon Ivar Solbu. 
Adventsprogram ved elev-
ene på musikklinja på Sagavoll 
folkehøgskole.

På alle Formiddagstreff er det god servering, og god tid til å prate med hverandre. 
Noen ganger er det loddsalg, andre ganger kollekt. 
Behov for skyss kan ringes til Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34) fra kl. 09.30 på 
treffdagen.

Velkommen!

Finn Rønning

Rune Stormark

Liisa Sepp, elev 
på musikklinja 
på Sagavoll.

Sokneprest Anne-Inger Lunner sammen 
med biskop Solveig Fiske under ordinasjo-
nen i Lunner kirke 3. mai 2009.

Trosopplærer Elisabeth Sand-
vand Aase med Olivia på fanget.
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14. september 1974 ble jeg innsatt 
som sokneprest i Kvænangen pre-
stegjeld i Nord-Troms. Det ble altså 
begynnelsen til en over 40-årige tje-
neste som menighetsprest i Den nor-
ske Kirke. I den Alterboka som ble 
brukt den gangen står det at som 
inngangssalme brukes: «I Jesu navn 
skal all vår gjerning skje» eller en 
annen høvelig salme. Denne salmen 
kjente jeg litt fra Menighetsfakulte-
tet. Den ble brukt ved alle semester-
åpninger. Men den var lite kjent ute 
i menighetene jeg hadde vært i og 
melodien var nokså tung. Men klok-
keren forsikret meg om at vi trygt 
kunne synge den. Menigheten kjen-
te den godt. Og det var en stor opp-
levelse å starte sin prestegjerning 
med fulltonende sang: I Jesu navn 
skal all vår gjerning skje………I Jesu 
navn vi prise vil vår Gud…………I 
Jesu navn vi leve vil og dø………..
 Salmen står som nr.1 i Landstads 
reviderte salmebok, mens Norsk 
Salmebok (1984) har den under nytt-
årsdag som nr.81. I den nye salme-
boka fra 2013 er den dessverre ikke 
kommet med.
 Salmen er skrevet av dansken Jo-
han Friderichsøn til sitt eget bryllup 

i 1639. (Flott bryllupssalme!). Den 
har vært en av de mer populære 
i dansk/norsk salmetradisjon og 
gjendiktet av flere andre salmedik-
tere, blant annet Grundtvig og Blix.
 Jeg har altså ikke brukt den mye i 
gudstjenester. Den er nokså ukjent. 
Men jeg har sunget den en del for 
meg selv, blant annet i bilen. 
 Og budskapet står fast: Jeg fikk 
begynne min prestegjerning i Jesu 

Min salme
Valgt av Leif Raustøl

I Jesu navn skal all vår gjerning skje
Landstads reviderte salmebok – nr. 1

Tekst: Johan Friderichsøn (1639)
Melodi: Engelsk vise/Kingos Graduale (1699)

navn. Jeg får leve mitt liv i Jesu 
navn. Jeg skal få dø i Jesu navn.
 Jesus betyr: Gud frelser. Å leve i 
Jesu navn betyr 
1. Å leve i Jesu Kristi forsonings-

verk, ha barnerett og bønnerett 
til Gud, leve i Guds nåde. 

2. Leve i Jesu navn, følge ham, være 
en Kristus for min neste , i ord og 
gjerning.

Les eller syng salmen, lever du i 
Jesu navn?

Leif Raustøl er seniorprest ni Sauherad og 
Nes sokn. 
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Gamle bilder
Vi har fått låne disse bildene av 
Hans Ivar Dale på Nordagutu. 
De to bildene med hester på 
knytter seg til tyskernes inn-
samling av hester under 2. ver-
denskrig. Det øverste bildet er 
fra Flathus-Sunde. Den voksne 
til venstre på bildet er Ola 
Rønningen, mens de to barna 
er Ola og Mathis Flathus. 

På det neste bildet er det hes-
tene samlet på veien for å føres 
til Farvolden og videre med 
båt derfra. Mannen til venstre 
skal være Lullan Sunde.

Det nederste bildet er tatt av 
Hans Ivar Dale på begynnelsen 
av 50 tallet. Han var med faren 
på fisketur til Tinnoset. Der 
var man i gang med å bygge 
«Storegut». Et imponerende byggverk!

JULEMESSA 2014
Laurdag 15. og sundag 16.november kl. 12.00 – 17.00 
på Evju Bygdetun
Gardsutsal og ulike produsentar med sal av tradisjons-
mat, husflid og gåveartiklar. Matsal og varme i gards-
husa, Oppstugu-skjenk med historier og allsong. 
Gardsnissen fortel i Th Kittelsenstugo, 
Konsertar i Møllargutstugo ved Nes nasjonale 
dansarring.

Førjulsopplevingar og aktivitetar på bygde-
garden for heile familien. Inngang kr. 50,- for 
vaksne (inkludert alle kulturprogram.)

NISSEFESTEN 2014 
Laurdag 13.desember kl. 16.00 – 18.00 på Evju Bygdetun
Gardsnissen og kjerringa ynskjer alle velkomen 
til ekte førjulstemning på bygdetunet, med musikk 
og song rundt juletreet, hesteskyss og risgraut med 
raud saft. Bålvarme ute og varmestugu i Eldhuset 
for dei minste.
Inngang kr.50,- inkludert hesteskyss og servering.

Evju Bygdetun kan brukast av alle
Alle skuleelevar i Sauherad har undervisningsdagar på Evju Bygdetun med kul-
turhistorie, aktivitetar og matlaging gjennom årstidene, 
innan den lokale kulturelle skulesekken. Vi tar også imot 
grupper og bedrifter til kursdagar eller opplevingar i  his-
torisk gardsmiljø med servering.

Evju Bygdetun blir bruka av mange til ulike merkedagar 
som barnedåp, konfirmasjon, bryllaup og fødselsdagsfei-
ring. Vi leiger ut Våningshuset  eller Fjoset med kjøkken 
og dekketøy. Det er plass til mellom 40 - 70. Ved større 
markeringar leiger gjerne heile tunet. Vi har bestillingar 
for konfirmasjonar mange år framover, men nokre ledige helger.  
Ta kontakt med museumstyrar på tlf. 93 20 93 55 eller e-post: post@evjutunet.no   
Meir info: www.evjutunet.no
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Men det hele begynte med at kantor 
Bruno Hageman spilte Sang uten 
ord av Mendelssohn. Da Bruno ble 
spurt om å spille ville han finne noe 
som hadde tilknytning til misjons-
arbeidet. Så fortalte han historia om 
den unge Albert Schweitzer (1875 – 
1965) som leste i et misjonsblad om 
Kongo. «Det er der jeg skal bruke 
livet mitt», tenkte han. Men han var 
som ung både forknytt og beskje-
den. Men møte med denne kompo-
sisjonen av Mendelssohn fikk ting til 
å løse seg. Han studerte medisin. Da 
han ville reise til Kongo sa de som 
sendte ut at han bare skulle jobbe 
som lege, han hadde ikke evner 
som forkynner. Heldigvis tenkte de 
andre misjonærene i Kongo anner-
ledes. De så hvilken stor forkynner 
han var Nobels fredspris.
 Svein Orstad delte sine innslag i 
misjonssamlinga inn i tre deler. Før-
ste del var at han sang flere evan-
geliske sanger, akkompagnert av 
Bruno. Så holdt han andakt om levd 
tro. Han viste til mennsker som har 
kommet med korte og sterke vitnes-
byrd som foteller om hva troen har 
betydd i deres lis. Paulus sa: «Jeg le-
ver ikke lenger selv, men Kristus le-
ver i meg. Det livet jeg nå lever som 
menneske av kjøtt og blod, det lever 

jeg i troen på Guds Sønn, som elsket 
meg og ga seg selv for meg»: (Gal 2, 
20)-. Kristus-hateren Paulus var blitt 
til Kristus-elskeren Paulus.
 Peter hadde lært en trofast Frelser 
å kjenne. Derfor kunne han si: «Lo-
vet være Gud, vår Herre Jesu Kristi 
Far, han som i sin rike miskunn har 
født oss på ny til et levende håp 
ved Jesu Kristi oppstandelse fra 
de døde». (1. Pet 1, 3) Polykarp, bi-
skop i oldkirken, sa: «Hvordan skal 
jeg kunne spotte min Konge som 
har frelst meg». Og biskop Johan-
nes Smemo (1898 – 1973) sa på sitt 
dødsleie: «Nå går jeg inn til en langt 

Misjonskveld på Nes menighetshus 23. oktober

Besøk av gamlepresten
Svein Orstad må finne seg i å bli kalt Gamlepresten. Nå er det 12 år siden 
han sluttet som prest i Sauherad og Nes, men han er fortsatt hjertelig vel-
kommen tilbake. På misjonskvelden var han både sanger og taler. Lillesalen 
var fullsatt av mennesker som ville møte Svein og støtte misjonen.

Arne Torgeir Ripegutu er leder av Sau-
herad og Nes soknerådes misjonsutvalg.

rikere tjeneste enn det jeg noen gang 
har hatt her». 
 Johan Halmrast (1866 – 1912) 
skrev påskesalmen Å salige stund 
uten like. Halmrast hadde et van-
skelig liv, Mye gikk galt. Men i den 
kjente salmen jubler han: «Tenk jeg 
som er ringest blant ringe, den min-
ste han kjenner på jord. Tenk jeg 
skal hans hilsen frambære, å, kunne 
jeg synge det ut!» Han hadde gjen-
nom et prøvet liv fått erfare at Frel-
seren holder ord og at troen bærer.

Svein Orstad var både sanger og pre-
dikant på misjonsfesten. Her synger 
han med kantor Bruno Hageman ved 
pianoet.

 Tredje del av Sveins misjonsfest-
deltakelse kan leses på side 498 i 
dette Helsing.
 Misjonsutvalgets leder Arne 
Torgeir Ripegutu orienterte om ut-
valgets arbeid, og utvalgsmedlem 
Aud Berit Tangen leste fadderbrev 
fra Tambo-skolen i Ecuador. På åre-
slaget kom det inn 6000 kroner, og 
mange flotte gevinster ble fordelt. 
Og så serveringa da: med moltesyl-
tetøy!

-is-

Åresalget gitt strykende. Masse flotte 
gevinster, og 6000 kroner til misjonen.

Juleutstilling i Galleri Nyhuus
15. november - 7. desember, fredag - søndag 12-18. Åpning lørdag 15. november kl. 12.
Gheorghe Murarasu, ikoner - Anne Kristin Hagesæther, grafikk - Geir Olsen, Kongsfoss 
Glass, kunstglass - Alf Chr. Hvaring, grafikk - Nils Axle Kanten, tegneserier - Torhild 
Aavik, malerier/firfletting.

Smykker, tekstiler, papirklipp, julestjerner, julepynt mm

Kafe, gardsutsalg. Velkommen!
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Norsk Eplefest 2014
(i bilder)

Norsk Eplefest 2014 startet med de 
eldres Eplefest torsdag 25. september. 
Lærere og elever i Sauherad Kultur-
skole sto for underholdningen, og med-
lemmer i Bygdekvinnelagene serverte 
kaffe og eplekake med krem. Dette er fra 
Furumoen. Trond Villa slo til med Bu-
deiene på Vikafjellet på hardingfele.

Til den første Eplefesten, den i 2006, 
laget Jon Solberg en eplesang. Den er 
blitt framført hvert år seinere. Også på 
Furumoen av meget engasjerte barn!
Så gikk turneen videre til Furuheim og 
Bygdeheimen.

Fortsatt på Furumoen. Sangelevene 
Miriam Eichner og Ruth Hageman 
sang sammen med sanglæreren sin 
Jorid Vale. De hadde selv laget sangen 
om å være bestevenner som vil forandre 
verden.

Lørdag 28. september startet med Mu-
sikk og Lyrikk i Nes kyrkje. Johannes 
Sundsvalen (bilde) og Bruno Hageman 
sto for musikken, mens Ivar Solbu had-
de ansvaret for lyrikken. Dette året var 
det i all hovedsak dikt av Liv Holtskog.

Alle som hadde lyst, og det var mange, 
kunne vandre i frodig fruktlandskap fra 
Nes kyrkje og til Gvarv. Da er det ikke 
verst å finne slike plakater.
- Tusen takk, Vilde!

I Galleri Nyhuus hadde årets Eplefest-
kunstner Ranaug Venås utstilling.

Første stopp på Eplevandringa var 
ved en stand der Jan Olav Eilevstjønn 
orienterte om fruktproduksjonen i Sau-
herad.

- Vær så god. Det var lov til å spise av 
pynten.

Selv om det aller meste av frukten 
var høstet før Eplefesten i år, var det i 
sannhet et frodig fruktlandskap gruppa 
fikk vandre i.
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Vel framme på markedsdagen på 
Gvarv, med aktiviteter av mange slag. 
Hos Aslaug Norendal kunne man tippe 
vekta på et gedigent gresskar.

Elevene på Sagavoll folkehøgskole er 
sterkt involvert og engasjert i Norsk 
Eplefest. Hvert år lager danselinja sin 
Epledans.

Jonella og Jaanika tilbød sjokoladegla-
serte epler.

Ordfører Olav Kasland i Bø holdt åp-
ningstalen på markedsdagen. Og så 
lenge en Bøhering snakker pent om folk 
i Sauherad så må det bli suksess!

Jon Solbergs Eplesang ble framført av 
et stort barnekor fra Sauherad barne- og 
ungdomsskole, her representert av noen 
flotte eksemplarer av arten!

Årets Eplefestkunstner Ranaug Venås, 
bosatt i Gamlegata på Gvarv.

Mange kjenner Jenny Brynsholmen fra 
apoteket på Gvarv. Men hun kan mer 
en å trille piller. Hun er en dyktig san-
ger, og hadde flere innslag fra scenen 
under markedsdagen.

Ronja-Mari Didriksen (t.v.) og Una 
Aurora Sand Venås gikk til finalen i 
Melodi Grand Prix junior. Der sang de 
om det å være unike. Det gjorde de også 
på Eplefesten.

Godt å bli løftet litt opp så man ser 
bedre det som skjer på scenen!

Årets gulleple gikk til Epleblomsten a/s, 
ved Britt og Sveinung Sauar. De har 
bygd opp en bedrift som er basert på 
lokalt råstoff.
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Nydelig dekorasjoner på scenen, laget 
av Veslemøy Gundersen Vestgården fra 
BlomsterStemning.

Årets epletavle, laget av de kreative 
elevene fra Sagavoll, hadde logoen til 
Epleblomsten som utgangspunkt.

Rebekka Sørum fikk Sauherad kommu-
nes Ungdomskulturpris for 2014. Hun 
er elev på danselinja på Skien videregå-
ende skole. Prisen, bestående av diplom, 
sjekk og blomster, ble overrakt av kom-
munalsjef for oppvekst Monica Bø.

Sagavoll-eleven lager mange gode tilbud 
til barna på Eplefesten. Og her er det til 
og med lov til å skyte med sprettert.

Her er kullturprisvinneren i full ut-
foldelse, sammen med en medelev fra 
videregående skole.

Tøft med tau-bane.

Løyte gård fikk premie for å ha den  
fineste standen under årets Eplefest.

Putekrig i lovlige former.

Også en vokalkvintett fra musikklinja på 
Skien videregående skole gjorde stor lyk-
ke. I midten, med tromma, står Johanne 
Møllerbråten fra Gvarv.

Det var masse flott musikk fra scenen 
under årets Eplefest. Her er det en 
dametrio som slår til, bestående av 
Lise Mette Møllerbråten (t.v.), Jenny 
Brynsholmen og Janne Severinsen.
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50-årsjubilanter fra Sauherad kirke
Foran frå venstre: Anne Lisbeth Gryting Døvik (Randaberg), Laila Torild Lia 
Opsalhagen (Akkerhaugen), Gunn Hedvig Haugan Tveit (Gvarv), Marit Hauge 
Berge (Skien), Kristine Signe Høgstad Bjørndalen (Sauland) og Anne Helene 
Slaaen Nordskog (Nordagutu). 
2. rekke: Jorunn Stavenes Lindheim (Gvarv), Marit Brenne Tesdal (Gvarv),  
Berit Innleggen Tørre (Notodden), Unni Furuvald Otterkjær (Lunde),  
Hans Sundsvalen (Nordagutu) og Alf Torbjørn Tveit (Dalen).
Bak: Åge Ernst Øvrebø (Akkerhaugen), Sveinung Koslung (Oslo),  
Åge Olav Solheim (Akkerhaugen), Erik Hegna (Notodden) og Hallvard Kjell 
Brenne (Akkerhaugen)

50-årsjubilanter fra Nes kyrkje
Foran frå venstre: Reidun Kolstad Torsberg (Lunde),  
Liv Reidun Seltveit Langeli (Lunde), Elbjørg Haugsrud Haugen (Hjuksebø),  
Gunhild Kåsa (Gvarv) og Svanaug Lindtveit (Drangedal).
Bak: Hans Storli (Lunde), Kjell Eikeland (Akkerhaugen),  
Arnt Oddvar Lund (Gvarv), Arne Malme (Skien) og Odvar Dyrud (Gvarv).

Sauherad og Nes sokn

Konfirmantjubilanter 2014
Samlet til Festdag søndag 28. september 2014
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60-årsjubilanter fra Sauherad kirke og Nes kyrkje
Foran frå venstre: Anne Jonsås Skjerdal (Akkerhaugen), Erna Ingolfsrud Slaaen (Seljord), Anne Marie Lia Simonsen (Oslo), Anne Ingebjørg Flathus (Nordagutu), Bjørg Kringsjå 
(Nordagutu), Hildur Synnøve Kåsin Rustgaard (Bø) og Tone Jonsås Sæl (Akkerhaugen). 
2. rekke: Jon Gunnheim (Gvarv), Liv Magnhild Næss Dammen (Skien), Mary Kristin Sandaker Stavsholt (Lunde), Rita Tjomsland Skøien (Ål), Frøydis Kittilsland Voje (Porsgrunn), 
Anny Gullborg Flåtin Doksrød ( Skien), Jenny Sundsvalen Flathus (Nordagutu), Ragnhild Landsverk (Bø) og Olav Hagen (Holtsås).
Bak: Einar Fauske (Holmestrand), Sveinung Gåserud (Stranna), Olav Berge (Gvarv), Odd Arvid Vogsland (Nordagutu), Hans Sevatdal (Ås), Hans Ivar Dale (Nordagutu),  
Gunnar Olav Hasledalen (Gvarv) og Oddvar Fjellheim (Gvarv).
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Festdag
Søndag 28. september var det Fest-
dag i Sauherad og Nes sokn. Da 
var det høsttakkefest og feiring av 
konfirmantene fra 1954 og 1964. 
For å gjennomføre arrangementet 
var årets konfirmanter engasjert. 
Lørdag var noen på menighetshuset 
for å dekke langbord, og for å pynte 
bløtkaker. De fikk god hjelp av tje-
nestevillige foreldre. Her er Monica 
og Emil Lia i full kreativ utfolding.

På menighetsfesten på menighets-
huset søndag ettermiddag var det 
en konsert til ære for hundreårin-
gen Alf Prøysen. Ellen Bojer Nord-
stoga sang, lest og fortalte, mens 
Oddbjørn Aase sang og spilte trekk-
spill og gitar.

Glimt Semifinale
På semifinalen mellom Odd og 
Sarpsborg 08 i Norgesmesterskapet 
i fotball var staben i Sauherad og 
Nes sokn godt representert. Om det 
påvirket resultatet er noe usikkert, 
men det gjorde så godt de kunne. 
Her har kirkeverge Trond foreviget 
kirketjener Anders, prest Leif og 
diakon Ivar.

Verneplan

Gjennom det siste året er det blitt arbeidet med en verneplan for kirkegår-
dene i Sauherad og Nes. En lokal komité har sett på samtlige gravminner. 
Et neste ledd i planarbeidet var en befaring sammen med Helge Klingberg 
(nr. 3 fra venstre). Etter mange år som kirkedepartementets konsulent på 
kirkegårder er det få som kan så mye om kirkegårdshistorie som ham. På 
befaringen deltok også Eivind Lønheim, Trond Haugen, Bjørn Holta, Ole 
Thor Ripegutu, Anne Kvan Haugen og Nils Flatland.
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Aktivitetsdag Formiddagstreff

Onsdag 15. oktober hadde elever på 
Sagavoll folkehøgskole laget en aktivi-
tets ettermiddag for konfirmantene. I to 
timer var det full fart med lek og aktivi-
teter. Det var elevene på KRIK-linja som 
sto for opplegget. KRIK står for Kristen 
Idrettskontakt, og opplegget var laget for 
å rekruttere til det lokale KRIK-laget.

På formiddagstreffet 1. oktober på Nes 
menighetshus var det konsert med 
Janne Brudvik Villa, klaver, og Trond 
Villa, fiolin og hardingfele. De spilte 
for det meste norsk musikk. De fram-
møtte uttrykte stor glede over den flotte 
musikken.

Mye av leken var delt inn i lag som 
konkurrerte mot hverandre. Da var det 
viktig å legge gode taktiske planer.

På samme Formiddagstreff var det an-
dakt ved vikarprest Rune Stormark.

Som et ledd i opplegget holdt Sagavoll-
elevene andakt om tilgivelse.

Oppmerksomme konfirmanter som  
følger nøye med!

Ny salmebok
1. søndag i advent, 30. september 
2014, skal den nye salmeboka tas 
i bruk! Nå er den flotte røde boka 
kommet i hus, og kirkeverge Trond 
kan stolt vise fram et eksemplar før 
de nærmere 300 salmebøkene for-
dels på de to kirkene.

Viser etter Olav Åsheim
Halvor Bringa lurer på om det er noen som kjenner til noen viser 
etter Olav Åsheim fra Holtsås. Han har blant annet laget ei vise 
som heter Skogshytta. Men er det flere?
Kontakt Bringa på telefon 958 13 635
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Av: Åse Røsvik De Vargas

– For meg er denne skolen mitt an-
dre hjem, sier David smilende. 
 Da han var 9 år gammel begynte 
han i tredje klasse på den nye evan-
geliske skolen i Tambo. Bare åtte 
elever var starten på den nye skolen, 
alle gikk i tredje klasse. Nå smiler 
han fornøyd over nye elevrekord: 
425 barn og unge er elever på sko-
len denne høsten. Dette er 149 elever 
mer enn forrige skoleår!
 David har vært innom flere skoler 
opp gjennom årene. 
– Jeg startet på den katolske barne-
skolen hos nonnene, forteller han. 
– Der pugget vi katolske bønner og 
gikk i prosesjoner med helgener og 
stearinlys. Og så lærte vi Fadervår. 
Egentlig var det bare det jeg lærte 
godt. Som barn av evangeliske for-
eldre, og attpåtil indianer, ble David 
og vennene hans ignorert i klasse-
rommet. 
– Jeg var veldig beskjeden som gutt, 
sier han. 
 Beskjedenheten fortsatte da han 
sluttet på den evangeliske barne-
skolen og begynte på den offentlige 
ungdomsskolen i bygda. Videregå-
ende gjennomførte han i nabobyen. 
Der var det viktig å fortelle hvilke 
skoler du hadde gått på før. 
 – Den evangeliske skolen i Tam-
bo, svarte David. Men når de spurte 

hva denne skolen hette, hadde han 
ikke noe svar. Dermed ble det he-
tende at David hadde gått på «Sko-
len uten navn». Det ga ham ikke 
noen høy status i klassen.

Et nytt liv
I 2001 tok skolen navnet Mushuk 
Kawsay, kichwa for Nytt Liv. Da 
ble skolen delvis finansiert av det 
offentlige ved at de fikk støtte til 
lærerlønninger. På den tiden star-
tet også byggingen av egne lokaler, 
med støtte fra Normisjon og NO-
RAD. År etter år har skolen vokst og 
behovet for klasserom er blitt stadig 
større. Nå tilbyr skolen undervis-
ning fra førskolen, for 4-åringer, og 

Tamboskolen
David Nivelo var en av de første elevene da skolen var ny. Nå er han skolens 
nye rektor.

til og med avgangsklassen på vide-
regående. 

Rekordstore klassetrinn
I år har Mushuk Kawsay for første 
gang parallellklasser. Førskoletrin-
net starter i oktober med 36 elever 
og må deles i to grupper. I 8. klasse 
var det hele 76 elever ved skolestart 
for fjorten dager siden. Disse er også 
delt i to paralleller med 38 elever i 
hvert klasserom. Denne klassestør-
relsen er faktisk vanlig på ungdoms-
trinnet og videregående på mange 
skoler i Ecuador. Det har vært ren 
luksus med klasser på mellom 15 og 
25 elever, slik det har vært så langt 
på Mushuk Kawsay. 

Evangelisk skole
– Det at vi er en evangelisk skole er 
også et pluss, forteller David. 
– Vi hadde foreldremøte i går og 
startet som vanlig med andakt. Flere 
av foreldrene tok ordet under mø-
tet og fremhevet at dette var noe de 
satte pris på.
 Lærere som kommer fra andre 
skoler for å jobbe her, har også rea-
gert positivt på de ukentlige andak-

tene under oppstillingen på manda-
gene. Verdiundervisningen på alle 
klassetrinn er preget av et kristent 
ståsted. David ler litt når han fortel-
ler om en av lærernes bekjennelse. 
 – Han fortalte at han har hatt pro-
blemer med alkohol, og at det var 
veldig rart for ham i starten. Ofte 
stakk han seg bort for å smugrøyke 
og til og med for å ta en støyt fra 
lommelerka. Nå er dette behovet 
borte. Han er tvert imot en god støt-
tespiller for skolens verdier. 
 Skolens forrige rektor, Rafael Al-
laico, er fremdeles en del av lærer-
staben, og administrerer i tillegg 
bygging og fordelingen av støtten 
fra Norge. David velger å sitere Ra-

David Nivelo er rektor på skolen hvor 
han selv en gang var elev.  
(Foto: Åse Røsvik de Vargas)

Elever på Tamboskolen sammen med 
tidligere rektor Rafael Allaico.

Tamboskolen har elever fra før-skole til 
videregående skole.

– Skolen vår er et senter for rehabili-
tering, sier «gamle-rektoren» Rafael 
Allaico.
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Drosje Drosje

Sauherad-Taxi

Telefon
97 10 60 00

NORSJØ
SAG OG HØVLERI

3810 Gvarv – Tlf. 35 95 54 50
Fax. 35 95 51 38 Epost: office@norsjo.no

Trelast - Bygningsartikler

Alt i restaurering
og nybygg

Løvold 
Bygg
Sagatun - 3810 Gvarv

Telefon 35 95 56 35
Mobil 917 27 736
Fax 35 95 51 40

VI ER HER – ALLTID!

Tåler å høre ALT!
Sladrer ikke!
Ring 815 33 300
eller 
skriv en SOS-melding via
www.kirkens-sos.no

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

fael når han vil framheve et av sko-
lens spesielle kjennetegn: 
– Skolen vår er et senter for rehabili-
tering. I enkelte tilfeller har dette be-
tydd at en ungdom har fått en kurs-
endring. Enda flere har opplevd seg 
sett og tatt vare på, og det har gitt 
dem trygghet og selvtillit. 
 David var 21 år da han startet 
som lærervikar på skolen. Samtidig 
fullførte han studier i Handel og ad-
ministrasjon. Rektorstillingen fikk 
han fordi Stiftelsen Mushuk Kawsay 

ønsket en rektor som kunne føre 
visjonen videre. Davids far er et av 
medlemmene i stiftelsen. David er 
en ung rektor, bare 26 år. 
 – Det er veldig rart å ha starten på 
skolen som et «eksperiment» og så 
ende opp som rektor, ler David. Han 
har ambisjoner om å gjøre en kvali-
tetsjobb på skolen. Derfor startet han 
i høst på et nytt studie på kveldstid: 
«Skolepsykologi og yrkesveiled-
ning». Det er nyttig både for ham 
selv og den jobben han gjør.»

Tamboskolen har gått fra 17 elever på 
slutten av 90-tallet til over 400 dette 
skoleåret.

Tamboskolen mål er å skape trygghet og 
tillit hos elevene.

Tamboskolen i Ecuador
Barna som vokser opp i Andesfjellene i Ecuador, lever under enkle kår og folkegruppene 
har lenge vært undertrykt. Dette har gått ut over identiteten og selvfølelsen deres. I til-
legg opplever mange at foreldrene emigrerer ulovlig til USA for å søke lykken der. Barna 
blir overlatt til besteforeldre, eldre søsken eller andre slektninger. Sammen med den 
lokale indianerkirken arbeider Normisjon for å bedre barnas kår gjennom utdanning ved 
Tamboskolen.

Skolen drives ut fra et kristent verdigrunnlag. Denne skolen er trespråklig, og gir kichwa-
barn undervisning på deres eget språk, kichwa, i tillegg til spansk og engelsk.
Det er viktig for skolen å ta vare på lokal kultur og språk.
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Sauherad og Nes sokn
Kirkekontoret - Idunsvoll 3 - 3812 Akkerhaugen
post@sauherad.kyrkja.no • www.helsing.no

Kyrkjeverge Trond Magnus Haugen, tlf. 35 95 70 80 / 93 85 55 04 
E-post: kyrkjeverje@sauherad.kyrkja.no

Seniorprest Leif Raustøl, tlf. 35 95 70 81 / 46 63 45 48 
E-post: l-rausto@online.no

Vikarprest Rune Stormark, tlf. 35 95 70 81 / 90 95 66 08 
E-post: rune@runestormark.org

Diakon Ivar Solbu, tlf. 35 95 70 82 / 93 28 52 02 
E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no

Kantor Bruno Hagemann, tlf. 35 95 70 84 / 94 85 50 33 
E-post: bruno.hageman@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar Kjetil Nyhus, tlf. 95 17 49 38 
E-post: knyhus@online.no

Kyrkjetenar Anders Høibø, tlf. 90 94 07 28 
E-post: t-hoei@online.no

Sauherad og Nes sokneråd: 
Leder Tom Arne Møllerbråten, tlf. 91 57 11 57 
E-post: tamollerbraten@hotmail.com

Kjetil Nyhus Anders Høibø Leif Raustøl Bruno Hagemann

Rune StormarkIvar Solbu Tom Møllerbråten Trond M. Haugen

DEN NORSKE KYRKJA 

Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Kirkekontoret - 3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 70 82 / 93 28 52 02
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Døde

 28. september Dorothea Moen Kveum
 5. oktober Jørgen Norendal

 15. september Knut Saga f. 1933
 23. september Magda Johansen f. 1923  Gravlagt i  
     Askim
24. september Terje Aasen f. 1956
 24. september Borghild Slemmelid f. 1919
 1. oktober Jakob Høvik f. 1931
 2. oktober Eli Margrete Rugtveit f. 1957
 3. oktober Signe Lindheimsmoen f. 1921
 11. oktober Odd Torbjørn Våle f. 1949
 15. oktober Helge Magne Jonsås f. 1947 
 21. oktober Ingebjørg Jonsås f. 1931
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Grannevegen 11, 3810 Gvarv,
tlf. 4148 2609

Original thaimassasje
• løser opp spenninger • lindrer smerte

• øker bevegeligheten
• leger belastningsskader

• gir økt overskudd og velvære

Ring Lilly på 4148 2609
for timebestilling!

fra bygdene våre
Neste nummer av Helsing 
Neste blad kommer ut ca. 10. desember. 
Stoff til det bladet må være levert til redak-
sjonen innen 20. november. Første blad i 
2015 kommer ut overgangen januar – fe-
bruar. Stoff til dette bladet må være innle-
vert innen 15. januar.
Stoff kan sendes til: 
Helsing, Kirkekontoret
Idunsvoll 3, 3812 Akkerhaugen
eller på e-post: diakon@sauherad.kyrkja.no

Hvor er dette: 

Bilde på side 504
Rett svar er Underberg  
(gnr. 81, bnr. 2) på Gunheim.

Bygdeboka skriver:
Eigedomen ligg på sudvendt mold-
jord i flatt lende og er på 63 mål 
dyrka og 5 mål hamn. Av jordnamn 
kan nemnast Signesjordet, som 
blei kjøpt til frå Kåsa. I ei stugu på 
Signesjordet budde ei Signe og ein 
Jon for lenge sidan. Han blei kalla 
Signes-Jon. Flata i sudvest heiter 
Moen. Hushaldet på Underberg var 
1 hest, 5 kyr, 1 ungdyr, 2 grisar og 
200 høns til 1969.

Underberg grensar i nord til tri 
bruk Kåsa, i nordvest til Øya og i 
aust til Nigard Gunheim.

Gamlehuset skal vera bygd for ca. 
250 år sidan, seier tradisjonen. Ein 
veit ikkje av at det har vore bustad 
her så lange, så i tilfelle må huset ha 
blitt flytta hit eller staden hadde eit 
anna namn frå fyrst av, t.d. Kåsa. 
Stolbua skal vera like gammal, men 
denne er flytta hit frå Sågådalen u. 
Håtveit.

Gunheim og Gvarv misjonsforening 
har møte på Nes Menighetshus:
Mandag 3. november kl. 17.00
Mandag 8. desember kl. 17.00

Du er velkommen!

IDUNSHALL 10 ÅR!
Huskomitéen for Idunshall inviterer alle store og små til  

storslått feiring av Idunshall på Akkerhaugen:

Søndag 9. november 2014 kl. 16.00

Det blir variert underholdning av lokale krefter.
Salg av lapskaus, pølser og brus. Kaffe og kaker.

Loddsalg med fine gevinster.
I tillegg har vi et par overraskelser på lur!

Velkommen til alle dugnadsarbeidere, bidragsytere, leietakere,  
gjester – og alle andre brukere av hallen!

SUNDS BEDEHUS
Sangkveld fredag 21. november 2014 kl. 19.00
Vi får besøk av sangevangelisten fra Karmøy Dag Arne Saltnes. Han er 
en ener på gitaren og har et rikt utvalg av sanger.
Kaffe og kaker. Utlodning.

Adventsmøte fredag 5. desember 2014 kl. 19.00
Andakt, mye sang og musikk, rømmegraut, kaffe og kaker og loddsalg.

Vi ønsker deg velkommen begge disse kveldene!

Hilsen
Evangelievennene og Sunds Normisjon
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Kulturprisen 2014
Sauherad kommunes kulturpris skal gå til en  
eller flere personer som på en eller annen måte 
har markert seg innenfor kulturlivet i Sauherad 
kommune. 
Forslag på kandidater med begrunnelse sendes 
innen 10. november til:
Sauherad kommune
Idunsvoll 3 
3812 Akkerhaugen 
eller postmottak@sauherad.kommune.no

Julegrantenning  
i Sauherad 

Oppmøte på Bygdeheimen

lørdag 29. november 
kl. 16.00

Tale og  tenning av lys,  
gang rundt juletreet med  

levende musikk.

Fakkeltog ned til Eventyrtor-
get ved Kjernehuset, hvor vi 

tenner enda flere lys.
Sang og musikk, overraskelse 

til barna.

Arr: Norsk Eplefest  
og Sauherad kommune.

JULEMESSE 2014
REDD BARNA ARRANGERER SIN ÅRLIGE JULEMESSE  

LØRDAG 29. NOVEMBER FRA KL. 11.00 PÅ IDUNSHALL,  
AKKERHAUGEN SAMBRUKSANLEGG

Lokallaget ønsker velkommen til alle sambygdinger, store og små, til julemesse 
2014. For de av dere som har besøkt messa tidligere, håper vi at dere har hatt en 
hyggelig dag, og vi skal stå på for at også i år skal bli en begivenhetsfull dag. 

Vi kan friste med salgsbord hvor du finner mange fine håndarbeider og hjemme-
laget bakst. På lyn-lotteriet blir det en mengde med fine gevinster og med mange 
vinnertall. Stort loppemarked, med klær og «ting og tang». Her kan du finne spen-
nende pyntegjenstander, husgeråd og klesplagg. Klær som ikke blir solgt, sendes 
til Romania ved «Apple Aid». Muligens har vi en liten overraskelse i år i for-
bindelse med loppemarkedet. Lykkehjul blir det også i år for barna, med gevinst 
hver gang. 

Mat og drikke sørger våre blide damer på kjøkken og kafé for, så her skal ingen gå 
sulten hjem. 

Underholdning med sang ved Midt Telemark Soul Children, hornmusikk ved vårt 
lokale musikkorps og sang ved Linn Helga Vegheim. 

Vi avslutter dagen kl. 15.00 med trekning av hoved-lotteriet. Her er det mange 
flotte gevinster: både håndarbeid, kjøpte gevinster og gaver fra næringslivet.

Vi håper du har lyst og anledning til å komme innom denne dagen. Ta med fami-
lie, venner og naboer. Vi satser på at du får en hyggelig dag sammen med oss, og 
ikke minst har du mulighet til å være med oss å hjelpe barn som lever under van-
skelige forhold i områder som er preget av krig og konflikt. 
Internasjonalt arbeider Redd Barna med utdanning for barn, videre med nødhjelp og 
forebyggende helsearbeid for barn. Nasjonalt er Redd Barna spesielt engasjert i ar-
beidet å forebygge mobbing, informasjon om nettvett og om vold i nære relasjoner. 
Vi tar imot «lopper» på Akkerhaugen Sambruksanlegg fredag 28. november  
fra kl. 16.00

Dersom du må forhåndslevere, kan du ringe: 
Gunhild Ripegutu Tlf.: 907 68 778
Ingrid Roe  Tlf.: 948 40 702

VELKOMMEN TIL ÅRETS JULEMESSE
Med hilsen Redd Barna Sauherad
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Av Lilly-Anne Ø. Elgvin  
og Ola S. Østtveit

Oppvekstmiljøet på garden Øst-
tveit og på Sagavoll var rikt både 
menneskelig, kulturelt og kristelig - 
det gav næring til både ånd, sjel og 
kropp. Norges Kristelige Ungdoms-
forbund med sin trekantlogo for det 
hele menneske, stod i mange år Jo-
hannes’ hjerte nær, sikkert som en 
frukt av dette. Han startet guttespei-
derarbeid i Bø, og som pensjonist i 
Sandefjord var han med i Y’s Men’s 
Club. Men i denne sammenheng må 
særskilt nevnes arbeidet han nedla 
som formann i byggenemda (og se-
nere i styret) ved reisingen av Jønn-
bu Fjellkyrkje og Ungdomssenter, et 
stort løft for Telemark og Vestfold 
kretser av NKUF. Dette var i pe-
rioden 1962-1973, mer eller mindre 
sammenfallende med årene på Stor-
tinget. Han var nå gift med Synnø-
ve, f. Hanssen, og sammen hadde de 

fire barn – Lilly-Anne, Ola Simon, 
Hege og Birte. Det var en travel tid.
 Johannes valgte Veterinærhøg-
skolen. Siden han var yngst og ikke 
kunne bli bonde, valgte han det 
nest beste, spøkte han. Kanskje var 
det også noe i det, fra hans side. 
Han var imidlertid en handlingens 
mann som lett lot seg engasjere av 
saker han mente var viktige, og po-

Saude og Nes 1814 – Sauherad 2014

Folkevalde Stortingsrepresentantar 
med tilknyting til Sauherad

Johannes Østtveit, 18. januar 1927 - 9. juli 2013
Johannes så dagens lys den 18. januar 1927 på Sagavoll Ungdomsskule på Gvarv. 
Foreldre var skolestyrer Hellek Østtveit og kone Anne f. Gurstad. «Blei det to?» 
ropte Hellek spent inn i kammerset da fødselen var over, fortelles det. To ganger 
tidligere var det nemlig blitt tvillinger, først Halvard og Torbjørn, så Augon og 
Arne. Til den eldre søskenflokken hørte også tre jenter, Ingebjørg, Kari og Helga. 
Den dagen da attpåklatten Johannes skulle døpes, før ferden gikk til Nes kyrkje, 
samlet den store familien seg, stilte seg i ring, og lot guttebylten gå fra favn til 
favn mens de ba Fadervåret sammen.

litikken tok mer og mer av hans tid. 
Som privatpraktiserende veterinær 
i Bø, samt medlem av kommune-
styre og formannskap, ble han valgt 
inn på Tinget i 1965, og igjen i 1969. 
Velgere fra Kristelig Folkeparti og 
Senterpartiet stod bak. Johannes 
trodde på EF som redskap for varig 
fred og samarbeidsånd i Europa. I 
det spørsmålet var han ikke på linje 
med de to partiene, og trakk seg fra 
å stille til valg en tredje gang. 
 På Stortinget var Johannes først 
medlem av administrasjonskomite-
en, senere nestleder i sosialkomite-
en. Arbeidet med innføring av Fol-
ketrygden var en tung sak i den før-
ste perioden, hvor KrF hadde førin-
gen. Som en kuriositet kan nevnes at 
Johannes fikk på plass en nyordning 
for sivilarbeidere, som åpnet for tje-
neste i menigheter og kristelige or-
ganisasjoner. Selv var han blitt satt 
til skogsarbeid som nyutdannet ve-
terinær og pasifist. Johannes var en 
pådriver bak kulissene da Norge 
som første vestlige regjering offisi-
elt utfordret Sovjetunionen når det 
gjaldt religionsfrihet i 1971. I sosial-
komiteen fikk han bl.a. gjennomslag 
for tobakksreklameforbudet, et før-
ste skritt på veien mot KrF’s røyke-
lov som har satt en standard utover 
verden.
 Johannes hadde en kontaktska-
pende evne som strakk seg langt ut-
over flokken av meningsfeller, og var 
på mange plan opptatt av å skape 
forsoning og få til samarbeid. Han 
var ikke redd for å stikke hodet fram, 
men trivdes kanskje best i litt mindre 
synlige roller som likevel kunne være 

viktige. Eksempler fins fra årene etter 
stortingstiden, med innsats for Kr.F 
og for Misjon bak jernteppet (MBJ), 
nå Stefanusalliansen, en organisa-
sjon som arbeider for trosfrihet og 
gir støtte til kristne i land der de blir 
forfulgt. Johannes var arbeidende 
styreformann og senere misjonsse-
kretær i MBJ 1980-1994, og fortsatte 
sitt engasjement som pensjonist, bl.a. 
ved etableringen av et eget organ for 
rapportering om trosfrihetsbrudd 
kalt «Forum 18». Johannes var driv-
kraften for rapporten om religionsfri-
het som forumet med støtte fra norsk 
UD presenterte overfor Menneske-
rettighetskommisjonen i Genève i 
2001. Spesielt ble dokumentasjonen 
på grove brudd i flere muslimske 
land en utfordring. Som pensjonist 
fikk Johannes også tid til å skrive 
boken «Kirkeklokker i natten – venn-
skap gjennom Jernteppet», utgitt på 
Lunde forlag i 1998. Den var basert 
på mange spennende reiser i Øst-Eu-
ropa på 80-tallet og etter jernteppets 
fall, og handlet om mennesker han 

Johannes Østtveit var Stortingsrepre-
sentant fra 1965 til 1973.

Johannes Østtveit hadde mange enga-
sjement utenom yrke og politikk.
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Konsert med Telemark strykekvartett  
og Telemark messingkvintett

Torsdag 13. november kl. 19.00 i Sauherad kyrkje. 
Pris: 100 for voksne, barn/ungdom går gratis.

For første gang vil Telemark strykekvartett og  
Telemark messingkvintett holde konsert sammen!

Ensemblene vil spille hver sin avdeling, og publikum vil få 
høre musikk av Bach, Haydn, Mozart, Ewald med flere.

Telemark strykekvartett består av Wiggo Dahl og 
Vidar Ytre Arne, fiolin, Ragnhild Knudsen, bratsj 

og Målfrid Ljønes Kvålo, cello. 

Telemark messingkvintett består av Finn Arne Dahl Hanssen 
og Gunn Steinstad, trompet, Wenche R. Nornes, walthorn, 

Åsgeir Grong, trombone og Sverre Jacobsen, tuba.

Vel møtt!

møtte og forholdene de levde under 
som kristne. Boken inneholder også 
viktig dokumentasjon av den politis-
ke historien om kommunismens fall. 
Johannes sa senere at årene med MBJ 
var den rikeste perioden i hans liv.
 Johannes’ yrkesaktivitet hadde tre 
hovedfaser, dyrlegen, politikeren og 
misjonæren, tre faser som gled litt 
over i hverandre. I de lange feriene 
fra Stortinget tok han dyrlegevika-
riater blant annet i Nord-Norge og 
på Vestlandet. Da var hele familien 
med og hadde mange gode opplevel-
ser sammen. Som misjonssekretær 
i MBJ hadde Johannes nytte av sitt 
politiske nettverk, ikke minst da det 
gjaldt å skaffe oppslutning om og fi-
nansiering for den store gaven fra de 
nordiske land i anledning 1000-årsju-
bileet for Russlands kristning i 1988. 
Gaven var en nyutgivelse av den vel 
ansette russisk-ortodokse komment-
arbibelen Tolkovaja Biblia som had-
de gått tapt etter revolusjonen. Basis 
for nyutgivelsen var et eksemplar av 

verket som ble gjenfunnet i det finske 
nasjonalbibliotek av en av MBJ’s kon-
takter. Prosjektet var i størrelsesor-
den 20 mill. for 150.000 eksemplarer i 
3 bind trykket i Sverige og kjørt med 
trailer gjennom Finland. Det ble mu-
liggjort ved offentlige bevilgninger 
fra de nordiske regjeringer i tillegg 
til innsamlede gaver og støtte fra Bi-
belselskapene. Gaven ble overrakt og 
mottatt med stor høytidelighet, men 
framfor alt ble den enormt verdsatt 
av den russisk-ortodokse kirke og 
av russiske kristne generelt. Dette 
var på en tid da Bibler fortsatt måtte 
smugles inn i Sovjet, hvor Johannes 
for øvrig heller ikke var uskyldig.
 Johannes Østtveit skulle «egent-
lig» ikke vært født. Hans mor Anne 
var godt oppe i årene med svak 
helse, og ble rådet til å ta abort. Så 
ble han i stedet et bønnebarn, med 
et kall og oppgaver i livet som han 
ikke alltid selv var like sikker på å 
ha levd opp til. Han gjorde ofte et 
poeng av betydningen av navnet 
sitt, som han også mente er verdens 
mest populære i sine ulike varianter, 
nemlig Johannes = «Gud er nådig».

Johannes Østtveit arbeidet for Misjon 
bak Jernteppet etter at Stortingsperio-
den var avsluttet. Her er han på besøk i 
Armenia.
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Fagområder:

� Sanitæranlegg

� Varmeanlegg

� Pumpeanlegg

� Service oljefyr

� Kjerneboring

• rørleggerarbeid • flislegging • muring m.m.

3810 GVARV • Tlf.: 35 95 58 00 • Fax: 35 95 63 04

Totalrehabilitering av bad!
Har du en badedrøm?
Vi oppfyller den...

Vi kommer på befaring eller ta gjerne en tur innom 
oss for en prat. Planleggingen ordner vi sammen 
og gir dere uforbindelige tilbud.

Totalrehabilitering av bad!

Når noe skal skje, når du har en anledning, – eller når du bare vil 
ha god mat i hyggelige omgivelser:

Da er du alltid velkommen til

Norsjø Hotell!
– kanskje kombinert med en tur med M/S «Telemarken» –

3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 50 00 - Telefaks 35 95 50 01

En god gjeng mennesker har arbei-
det med kalenderen: Gunhild Hau-
gerud, Torbjørn Norendal, Guro 
Fosstveit, Nils Flatland, Ola Kåsa og 
Aslaug Torstveit. I tillegg har Finn 
Rønning vært med som en slags 
konsulent. Han har ansvar for den 
tilsvarende kalenderen i Bø, og har 
rikt delt av sin erfaring. Gruppa har 
brukt Evju som utgangspunkt for 
arbeidet.
 - Vi har to bilder i kalenderen fra 
hver av de 12 gamle skolekretsene 
i Sauherad, forteller Gunhild Hau-
gerud til Helsing. - For hver måned 
er det et stort og et lite bilde. I til-
legg er det en del tekst som forteller 
historiene bak bildene. Vi tenker at 
bilder og tekst sammen skal ha en 
slik historisk verdi at folk vil ta vare 

på kalenderen når året er ute, og det 
kommer ny kalender på veggen. 
 - Bildene i kalenderen er svært 
forskjellige, de viser personer, byg-
ninger og landskap. For 2015 har 
vi de tolv gamle skolekretsene som 
tema. Så blir det nye tema framover. 
Vi er interessert i gamle bilder, det 
er bare å ta kontakt, sier Gunhild 
Haugerud.
 Kalenderen koster kr. 90,- Den 
kan kjøpes på Evju bygdetun på 
julemessa i midten av november, og 
i bokhandlene i Bø og på Notodden. 
Og kalenderen kan også kjøpes di-
rekte fra:

Gunhild Haugerud (992 63 518)
Guro Fosstveit (976 91 428)

-is-

Kulturhistorisk kalender  
fra Sauherad
Sauherad Historielag og Nes og Sauherad bygdetunlag har gått sammen om 
å lage en kulturhistorisk kalender for Sauherad. Første utgave er i trykken i 
disse dager, og skal være ferdig til julemessa på Evju.

Deler av kalenderkomiteen i kjøkkenbenken på Evju: Guro Fosstveit (t.v.), Ola 
Kåsa, Gunhild Haugerud og Nils Flatland.
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Tre og portal AS
Oredalen 11, 3810 Gvarv

Tlf. 35 95 59 00
post@treport.no
www.treportal.no

Man - Fre 7-16.30 – Lørdag 9-13

Gode priser på 
interiørprodukter

Marka gjev sitt mørker bort i kveld, blir ljos og rik og rein.
Og kvit av snjofjon, grå av eim ligg lufta andar lett og fort.

Det gøymest vekk i kveld eit svart og naki, stivna haustkaldt land.
Det brer seg over alt eit band. Alt femnest kring av eikvan hand så mjukt og vart.

Dei mørke «augnebryna» svinn i kveld. Nå stirer longt og mjukt eit auge 
under ljose bryn sitt opne syn, og jagar haustmørkret på flukt.

Det sveipest kvitt kring alle nov, det drys så roleg lett og vart i alle mørke, 
telna tun.
Det fell som fløyelsmjuke dun på alt som før var bart.
- Og nåtta smyg seg snart til ro og kjæler vart seg mot eit ljoslett andlet.

Jon Ingebretsen

Snjokveld

Referat fra medlemsmøte  
18. september 2014

Høstens første møte på Furuheim 
samlet ikke så mange, bare 34 fant 
tid til eller husket at det var møte. 
Det ble likevel en trivelig ettermid-
dag for de som møtte. Audhild, As-
laug og Mary hadde sørget for at 
serveringen gikk som smurt. Halldis 
Farstad Nilsen, Hjartdal, som også 
er med i Helseutvalget, var dagens 
gjest. Dag Sverre kom med glade to-
ner og akkompagnerte sangene.

 

Pensjonistenes velkomstsang, skre-
vet av Ottar Solheim, hører med til 
det faste programmet. Torbjørns 
«Ord for dagen» var hentet fra Ar-
nulf Øverlands «En hustavle».
Det var budskapet om å gi av seg 
selv, å gi til våre medmennesker, 
Torbjørn la vekt på.
Til slutt ønsket han seg «Å leva det 
er å elska» og det ønsket fikk han 
oppfylt.

 Torbjørn fikk også fornøyelsen av 
å lede trimmen, noe som gikk rela-
tivt smertefritt. Etterpå refererte han 
litt fra møtet i Eldrerådet. Han opp-
fordret til å ta kontakt dersom det er 
ting en vil få eldrerådet til å ta opp. 
Så fulgte «Den fyrste song eg høyra 
fekk» som er kjent og kjær for alle. 
Dag Sverre fulgte opp med variasjo-
ner fra sitt rikholdige repertoar.
 Foredraget til Halldis Farstad 
Nilsen omhandlet aldringsprosesser 
og var nok i overkant aktuelt for de 
frammøtte. Hun kom med en meng-
de gode, praktiske tips om hvordan 
vi kan ordne oss i hverdagen for å 
ha et bedre liv. Videre ble det refe-
rert kort fra sommerturen til Hau-
gesund og dagsturen til Dalen. Og 
ingen møter uten åresalg, spennin-
gen, gleden over å vinne og kanskje 
skuffelsen hos den som «aldri vin-
ner». Trøsten får være at formålet er 
godt. Berith takket til slutt alle som 
bidrar til hyggelige møter og minnet 
om Sverigeturen 29. oktober.

Referat fra medlemsmøte  
16. oktober 2014

Det var 44 medlemmer som hadde 
funnet veien til Furuheim bo- og 
aktivitetssenter denne oktober-tors-
dagen. Høstværet la ingen demper 
på stemningen når Einar Bjordam 
satte i gang med sine melodiminner 
og egenkomponerte sanger. Grete 
Sunde ville gjerne minne oss om at 

Sauherad og Nes Pensjonistlag 2014

Torbjørn Omholt hadde blomster og 
takk til Halldis Farstad Nilsen.
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Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø.

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Du kan også se 
programmet og 
kjøpe billetter på 
din smart-telefon. 

Last ned appen eBillett 
fra Apple Store, Google 
Play kommer snart! 
”Lik” oss på Facebook og 
få med deg alt som skjer!
Billettreservasjon: tlf. 35 06 03 90

«gaver er gratis», og spesielt at å ta 
imot frelsen, en gave hun tatt imot 
allerede som nittenåring. Sangen 
«Der roser aldri dør» kunne alle 
være med på. 
 Signe Marte tøyde og bøyde med 
et stor smil til akkompagnement av 
Einar Bjordam. Einar er vant til å un-
derholde pensjonistene og fant man-
ge sanger i Pensjonistenes sangbok. 
I tillegg hadde han en mimrestund 
om ungdomstidens mange opple-
velser og utfordringer, deriblant 
tømmerhogst, jenter og knallerter! 
«Sommernatt i Froland» er det trive-
lig å høre og likeledes «Nordlands-
netter». «Nidelven» kunne vi alle 
være med å synge. Torbjørn Omholt 
ble inspirert av mimringen og kunne 
sitere Wildenvey på strak arm. Han 
orienterte også om deler av kommu-
neplanen, som har vært behandlet i 
eldrerådet.
 Birgit, Dordi og Rønnaug hadde 
ansvaret for serveringen denne gan-
gen og det «gikk som smurt» kan en 
si, med snitter og fersk julekake.
 Einar Bjordam avsluttet med 
«Sang til Hanne», en egenkompo-
nert bursdagssang og «Er det nogon 
som kan svara på en fråga». Som 
ekstranummer ble det melodier på 
en over hundre år gammelt tora-
der. Berith kunne så takke for god 
underholdning og godt frammøte. 
Hun takket også de som trofast 
kommer med gevinster til utlodnin-
gen og alle andre som bidrar til tri-
velige møter.

Thorleif, referent.

Bli aktiv i pensjonistlaget!

Sauherad og Nes Pensjonistlag har 
eksistert i meir enn seksti år. I 1950 
tok Agbart Lunden fra Hjuksevelta 
intiativet til å stifte eit lag som vart 
kalla «Alderstrygdedes forening i 
Sauherad». Seinare fekk laget nav-
net «Sauherad Pensjonistlag» og et-
ter kvart blei det «Sauherad og Nes 
Pensjonistlag».
 Medlemstalet har og endra seg 
mykje i desse åra. I jubileumsskrif-
tet i år 2000 står det at laget i 1989 
hadde 354 medlemmer, og at det på 
møtene var om lag 70 som møtte. På 
julemøtet i 2013 var det dekka til 68, 
men medlemstalet hadde no sunke 
til 120.
 Det er eit allment problem at fo-
reiningar mistar medlemmer utan 
at nye kjem til. Årsakene til dette 
er nok mange, men det synes som 
at når velstanden aukar så minkar 
trongen til engasjement og tiltaks-
viljen blir borte. Dette er ganske 
alarmerande i ei tid som er både ut-
fordrande og konfliktfylt. Einsemd 
har vorte ei folkesjukdom, sjølv om 
tilboda til kommunikasjon og sam-
kvem er betre enn nokon gong. Dei 
nye generasjonane trur visst at eit 
liv på sokalla sosiale media kan er-
statte eit fysisk møte.
 Kva kan så eit medlemsskap i eit 
pensjonistlag tilby? Reint konkret, i 
Sauherad, er det møter kvar månad 
med underhaldning, informasjon, 
god mat, trim og ikkje mist åresal. Så 
har vi eit fylkeslag med ein drivan-
de leiar, eit godt sekretariat og eit 
engasjert styre. Alle laga er medlem 

i Pensjonistforbundet. Forbundet 
har forhandlingsrett med regjeringa 
og er såleis ein politisk faktor i ut-
forminga av statsbudsjettet. Difor 
er det så viktig for oss pensjonistar 
å vera aktive medlemer, og difor 
burde alle pensjonistar vera medlem 
av lokallaget sitt. Pensjonistlaget har 
medlemmer i kommunen sitt eldre-
råd og kan gjennom dette organet 
vera med og påverka kommunepo-
litikken og vilkåra for frivillig verk-
semd. Enno ein god grunn for å bli 
medlem. Og sist men ikkje minst har 
laget fleire fellesturar i året.

Helsing styret i Sauherad  
og Nes Pensjonistlag 
v/Thorleif Søreid

Erik Bjordam.
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Det er bedre å bygge barn 
enn å reparere voksne

Lions Røde Fjær har valgt å gi aksjonen til det 
holdningsbyggende programmet MITT VALG. 

MITT VALG er et program for å bygge gode holdninger blant barn og unge, slik 
at de kan ta gode valg i livet. Valg mot mobbing, mot rus og mot vold,- og valg 
for god personlig utvikling og gode sosiale relasjoner.
Dette bidrar til å legge grunnlaget for et bedre oppvekstmiljø, et bedre lokalmiljø 
og et bedre læringsmiljø.

Å TA DE RETTE VALGENE KAN LÆRES
Før eller senere kommer vi alle opp i situasjoner der det valget vi tar kan få store 
konsekvenser for oss. For et ungt menneske uten livserfaring kan det være en stor 
utfordring.
MITT VALG fokuserer på slike valgsituasjoner som barn og unge kan komme 
opp i. Programmet gir opplæring i hvordan den enkelte skal takle gruppepress, so-
sial påvirkning og dårlige holdninger i sine omgivelser.

MITT VALG TRENER BARN OG UNGE I
	Å ta ansvar og sette grenser
	Å kommunisere godt
	Å bygge selvfølelse
	Å ta beslutninger
	Å sette seg mål

ET BEDRE LÆRINGSMLJØ
Gjennom å øke barnas sosiale og emosjonelle kompetanse kan vi forebygge pro-
blematferd. Det skapes et godt og trygt klassemiljø som er en forutsetning for god 
faglig læring.
Med problematferd mener vi blant annet aggressiv atferd, mobbing og bruk av 
rusmidler.
 
Vi kan ikke vite hvor mange unge mennesker som har unngått å komme i van-
skeligheter fordi de var med på et holdningsforebyggende program. Men vi vet at 

tilgangen på alkohol og dop blir stadig enklere, og at syntetiske rusmidler kan gi 
livsvarige skader etter en enkelt gangs bruk.

	To av tre 15-åringer har drukket alkohol
	5 % av 15 – 16-åringene oppgir at de har brukt cannabis***
	I løpet av en skoleuke opplever 4,5 % å bli mobbet

Kilder: ungeogrus.no, ung.no, casel***rusmidler i Norge 2013

Til nå har 266 kommuner, 40.000 lærere og 600.000 barn og unge hatt nytte av 
MITT VALG
Dette programmet har vi også benyttet oss av i skolene i Sauherad. Men skal et 
program kunne fortsette, trenger det oppfrisking og fornyelse. Nye elever og nye 
lærere kommer stadig til.
Holdningsskapende arbeid er et langsiktig arbeid. Det er viktig at skole, skolens 
hjelpeinstanser og foreldre/foresatte arbeider på lag. Vi ønsker alle et godt liv for 
våre barn.

MITT LIV
MINE GRENSER
MITT ANSVAR

MITT VALG

Røde Fjær-aksjonskomiteen i LC SAUHERAD.

JULEMESSE
Lørdag 6. desember kl.11.00 - 16.00 

på Hjuksebø gamle skole

Mye fint i veving, strikking, hekling og trearbeid. 

Lefser, kling og julebakst m.m.

Salg av kaffe og vafler, pølser og brød.

Alle er hjertelig velkommen!
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Har du en ledig torsdag i måneden?
Velkommen til menighetens småsamling! Vi samles til mat,  

prat og Herrens bønn siste torsdag i måneden.

Foreløpig er det tre smågrupper; to på Gvarv og en på Nordagutu. I hver gruppe er 
det 10-20 personer, som spiser kveldsmat, snakker og ler, drikker kaffe og te, leser 
søndagens prekentekst og avslutter med å be Herrens bønn. Enkelt og greit!

Vi møtes i samme hjem hver gang. Av hensyn til vertskapet trenger vi å vite 
hvem og hvor mange som kommer. Derfor trenger vi påmelding.

Har du noen spørsmål? Ta kontakt!
Høsten 2014 møtes vi 30 oktober og 27 november kl. 20.00-22.00.
Hilsen Gudstjenesteutvalget

Påmelding til :
Kirkekontoret: sokneprest@sauherad.kirken.no 35 95 70 81
Bente: bente.vogsland@seljord.kommune.no  93 88 84 43
Martin: martin.ytreland@sauherad.kommune.no 99 23 05 25

Soknerådet inviterer denne høsten til  

TEMAKVELDER OM KRISTEN TRO
Vi ønsker å sette fokus på utvalgte tema som har med kristen tro å gjøre. I høst 

vil vi spesielt ta opp utfordringer knyttet til LIDELSE OG KRISTEN TRO. Men før-
ste kvelden skal vi bli kjent med en av de store tenkerne innenfor kristen tro i det 
forrige århundret: C.S.Lewis. Hans tanker om lidelse og det ondes problem har 

hatt stor betydning.  
 

Torsdag 13. november kl. 19.30 på Nes Menighetshus: 
Det ondes problem som utfordring for kristen tro ved Tom Arne Møllerbråten 

 
Kveldene starter med en times undervisning. Deretter spiser vi en enkel kvelds-

mat sammen før vi har samtale om temaet.

Hjertelig velkommen til høstens  
G17-gudstjenester 

 
Søndag 23. november kl. 17.00 på Nes Menighetshus 

 
G17 er menighetens storsamling. Band, forsangere, nattverd,  

eget opplegg for barna. Vi avslutter med kveldsmat.  
Ta med 25 kr til kveldsmaten.

Lørdag 22. november 2014
Sigvart Dagsland-konsert  
på Sagavoll 
Sagavoll Folkehøgskole vil gjerne markere at 
skolen har vært etablert på Gvarv i 100 år!
12. november 1914 var det stor åpningsfest i nytt 
4- etasjes skolebygg, som den gang ruvet i land-
skapet. 

I den anledning ønsker skolen å invitere til 
konsert med Sigvart Dagsland med band, 
Lørdag 22. november kl. 20.00. Konserten er 
en del av Sigvart Dagslands november turné, 
med konserter blant annet i Grieghallen og Oslo konserthus i til-
legg til Gvarv!

Dørene åpnes kl 19.00, billetter kr 200, student kr 150
Kafe til Prosjekt Øst-Afrika 

Velkommen til en flott konsert!

Telemark botaniske forening 
NYTTIGE PLANTER FOR GLASS OG KRUKE

Mandag 17. november kl. 18.30 holder Odd Vevle  
foredrag på Midt-Telemark Landbrukskontor

Møtet er lagt til Midt-Telemark for at nye og gamle medlemmer fra denne re-
gionen for en gangs skyl skal ha kortere kjøreveg. 
Foredragsholder Odd Vevle er pensjonert botaniker og forsker fra Høgskolen i 
Bø. Han har vært medlem av Telemark botaniske forening gjennom mange år. 
Vevle utgir hvert år sin egen botaniske kalender. Det blir god an ledning til å 
stille spørsmål til foredragsholderen.
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- Dette er helt eventyrlig, jeg er helt 
nummen. Årets tema «vann foran-
drer alt» har virkelig engasjert Nor-
ges befolkning, og jeg er både stolt 
og ydmyk over all støtten vi har fått. 
Vi gleder oss til å sette i gang arbei-
det med å skaffe varig tilgang til 
rent vann for over en million men-
nesker, sier Anne-Marie Helland, 
generalsekretær i Kirkens Nødhjelp.
 Årets budskap «Vann forandrer 
alt» har åpenbart appellerte til hele 
det norske folk, og responsen har 
vært overveldende. Nå skal Kirkens 
Nødhjelp starte arbeidet med å skaf-
fe varig tilgang til vann for over en 
million mennesker. Midlene forde-
les på åtte land.
 
Imponerende frivillighet 
100 000 bøssebærere har samlet 
penger i hele Norges land. Utrolig 
mange ville i år gå med bøsse for 
TV-aksjonen og det har vært en im-
ponerende mengde kreative tiltak 
rundt om i kommunene.
 - Det er vanvittig hyggelig at årets 
aksjon har engasjert så mange men-
nesker. Allerede før helgen var det 
mange steder full bøssebærerdek-
ning. Og i dag har nordmenn over 
det ganske land trosset regn og tor-
denvær for å gå med bøsse for å gi 
vann til over en million mennesker. 
Det er utrolig flott og jeg er vanvittig 

stolt og rørt av hver eneste en som 
har bidratt. Deres arbeid for TV-ak-
sjonen gjør virkelig en forskjell, sier 
TV-aksjonsleder Kari Bucher.
 
Fakta om årets TV-aksjon: 
Pengene går til vannprosjekter i åtte land: 
Haiti, Afghanistan, Pakistan, Somalia, Su-
dan, Sør-Sudan, Etiopia og Tanzania.
 Kirkens Nødhjelp er allerede i disse 
landene og vil støtte lokalsamfunnene 
med å bore brønner, installere hånd-
pumper, lage systemer for oppsamling 
av regnvann, avsalting av grunnvann og 
andre tiltak som er mest effektive gitt de 
lokale forholdene.
 Å skaffe mennesker tilgang til rent 
vann er mulig, og det får enorme positive 
ringvirkninger i menneskers liv og for hele 
lokalsamfunn.

Eventyrlig resultat
TV-aksjonen satte nye rekorder med hele 239 millioner innsamlede kroner.  
- Jeg er både stolt og ydmyk over all støtten vi har fått,  
sier Anne-Marie Helland, generalsekretær i Kirkens Nødhjelp.

Anne-Marie Helland, generalsekretær 
i Kirkens Nødhjelp, og Kari Bucher, 
TV-aksjonsleder, er overveldet etter 
innsamlingsrekorden i TV-aksjonen.  
Foto: Martin Berge/Kirkens Nødhjelp

Kirkerådet har fortalt politikere i 
alle partier at de vil få Den norske 
kirkes støtte dersom de fremmer 
• en bærekraftig klimapolitikk  

– også upopulære tiltak
• en human og rettferdig  

asylpolitikk
• en politikk som verner om livet 

og støtter de svake
• en politikk som bidrar til rettfer-

dig fordeling av godene i verden
 
- Forhandlingene om Statsbudsjet-
tet som nå foregår på Stortinget, er 
viktige. Små endringer for de man-
ge, kan få store konsekvenser for de 
få. Mindre endringer i det foreslåtte 
Statsbudsjettet, kan gi bedre mulig-
heter for et trygt og verdig liv for 
flere, sier direktør i Kirkerådet, Jens-
Petter Johnsen (bilde). Han håper 
forhandlingene skal dra budsjettet i 
en langt mer forpliktende og dristig 
retning når det gjelder klima.
 Kirkemøtet minnet i 2013 om at 
den kristne troen gjør bærekraftig 
forvaltning av skaperverket, neste-
kjærlighet og solidaritet med fram-
tidige generasjoner, fattige og mar-
ginaliserte, til umistelige verdier for 
kirken. Kirkemøtet utfordret derfor 
norske myndigheter til å la hensynet 
til klima og global fattigdom priori-
teres i forvaltningen av Statens pen-
sjonsfond utland (SPU).
 - Kirkemøtet minnet om at at 

Norge har en 
stor mulighet 
til å bidra til en 
bedre fordeling 
av verdens res-
surser, samt 
skape nye ar-
beidsplasser og 
utvikling der 
det trengs mest, sier Johnsen.
 Kirken og kirkens biskoper har 
lenge vært bekymret for de len-
geværende asylbarnas situasjon i 
Norge. Jens-Petter Johnsen har for-
ventninger om at regjeringens egen 
politikk på området skal gjenspeiles 
i budsjettet: Barns beste skal vekt-
legges i større grad og det skal sik-
res en løsning for asylbarn som har 
vært lenge i Norge.
 Jens-Petter Johnsen har også mer-
ket seg at uføretrygdede kommer 
dårligere ut i forslaget til Statsbud-
sjett 2015. Johnsen er redd dette vil 
få store økonomiske konsekvenser 
for dem dette gjelder og at det vil 
øke antallet fattige i landet.
 - Levekår, sosiale omgivelser og 
helse hører sammen. Det er doku-
mentert at graden av økonomiske 
forskjeller mellom folk har betyd-
ning for helsesituasjonen. Forholds-
vis liten forskjell mellom folk gir 
positiv uttelling for helsetilstanden 
generelt. Det motsatte gjelder dess-
verre også, sier kirkerådsdirektøren.

Kirken om budsjettforhandlingene
Den norske kirke ber om at klima, fattige i Norge og verden, uføre og lenge-
værende asylbarn blir vinnerne i budsjettforhandlingene på Stortinget.
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Av Anne Ripegutu

Over 50 meldte seg på, i alder fra 
seks uker til godt over 60 år. Ak-
kurat slik skal det være. Det blir fel-
lesskap gjennom lek og aktiviteter, 
rundt matlaging og fellesoppgaver 
og ikke minst det sosiale samværet 
ved måltidene. Bare hør: Risgrøt, 
kaffe og vafler, tacokveld, snacks, 
kaffe og kaker, frokost og kirkesup-
pe. Spising hele tida? Neida, natursti 
og rappellering for barn og ungdom 

og fjelltur for dem som foretrekker 
det.
 Så var det åndelig føde for å styr-
ke kontakten mellom stamma og 
greinene: Bibeltimer, gudstjeneste 
og søndagsskole. Bedre kan det ikke 
bli!
 Stor takk til arrangementskomi-
teen: Kyrkjeverga vår Trond Mag-
nus Haugen, Ida Ytreland og Sindre 
Aase stod for programmet. Det var 
gjennomtenkt og tilpassa alle alders-
grupper. Flott tiltak og godt arbeid!

Menighetsweekend 
25. og 26. oktober 2014
Menighetsweekend? En weekend, åpen for alle som har lyst til å styrke 
kjennskap og tilhørighet til hverandre og som samtidig gir åndelig påfyll 
og inspirasjon til å skape en livskraftig menighet. Motto var ”Greiner på 
samme tre”. Jesus er stamma og vi greinene, - små eller store, sterke eller 
svake, unge eller gamle.

Sindre Aase hadde KRIK-samling med ungdommene som var med på menighets-
weekenden.

Av Tom Arne Møllerbråten

Soknerådet gjorde i vår et vedtak 
om tre satsingsområder for sko-
leåret 14-15. Disse var å øke antall 
G17-gudstjenester til seks i året, å få 
i gang søndagsskolen igjen, samt å 
arrangere menighetsweekend. På 
Jønnbu denne oktober-helga ble på 
en måte alle punktene gjennomført. 
 Ekstra moro var det derfor at det 
var mange barnefamilier og ung-
dommer med på Jønnbu. Sagavoll-
lærer Sindre Aase rappellerte med 
ungdommene på lørdagen og hadde 
en KRIK-time med dem på sønda-
gen. Barna hadde stor plass og man-
ge aktiviteter.  En liten fjelltur i tåka 
for de voksne fikk vi også tid til i et 
innholdsrikt program. Lek og moro, 
hygge og prat, og god mat, selvføl-
gelig, for store og små hører med på 
en slik helg. 
 Mottoet for denne helgen var 
«Greiner på samme tre». Vikarprest 
Rune Stormark underviste om te-
maet for de voksne på lørdagen, og 
hadde også dette som tema på guds-
tjenesten på søndag. G17-bandet 
spilte til gudstjenesten.

Stor oppslutning  
om menighetsweekend
Siste helg i oktober var over femti samlet i Jønnbu Fjellkyrkje til menighets-
weekend for Sauherad og Nes. Det er over ti år siden menigheten hadde me-
nighetsweekend sist, men det blir nok ikke mer enn ett år til neste. For dette 
arrangementet får høyt terningkast av alle som var der. Ida Ytreland, Sindre 
Aase og Trond Haugen hadde sydd sammen et variert og skikkelig program 
for ulike aldersgrupper.

Rappellering var en populær aktivitet på 
menighetsweekenden. Se også forsida.
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Vikarprest Rune Stormark hadde an-
svaret for forkynnelsen på på Jønnbu, 
både i bibeltime og på gudstjenesten.

Kantor Bruno passet på at alle noter og 
toner var på plass. Leik hører med på leir!

Klesbytteleken er klassisk!

Menighetsweekend er for all, i alle al-
dre.

Gjett om det var mestringsfølelse når 
man var kommet ned fjellsida i god 
behold.

Hva er dette som kalles norsk kulturarv?
Telemark Kyrkjeakademi inviterer til møte med 
Terje Nordby, der han med et kritisk blikk og 
en leken tone tar for seg norsk kulturarv i lys av 
grunnlovsjubileet. 

Terje Nordby er for mange kjent fra program-
met “Mytekalenderen” i NRK Radio og som 
Tramteatrets forfatter. Han er også blant annet 
kjent som prisbelønt dramatiker og som revy-
forfatter.

Velkommen!
Onsdag 12. november kl. 19.30 på  
Notodden menighetshus, Rådhusgt. 3, 3674 Notodden
Inngang kr. 100,- (studenter kr. 50,-) som inkluderer kaffe/te og heimebakst.

For nærmere informasjon, ta kontakt med Telemark Kyrkjeakademi v/ Si-
grid Haukvik, tlf. 95916527 eller sigridhaukvik@hotmail.com. 

Arrangør: Telemark Kyrkjeakademi.
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Gudstjenester i Sauherad og Nes

Tirsdag 4. november 2014
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra middelalderen

Søndag 9. november 2014 
– 22. søndag i åpenbaringstida
Matt 12, 33-37   

Fork 4, 17 – 5, 6, Jak 3, 7-12
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjenste. 

Takkoffer til Sauherad 
diakoniforening. 

Søndag 16. november 2014 
– 23. søndag i åpenbaringstida
Mark 10, 28-31, Jes 1, 16-19, 
2 Tess 1, 10b-12
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til ny salmebok.

Tirsdag 18. november 2014 
Nes kyrkje kl. 19.00: Salmekveld.  

(se egen omtale)

Søndag 23. november 2014 
– Kristi kongedag
Matt 25, 31-46, Jes 57, 14-16, Åp 20, 11-13
Nes menighetshus kl. 17.00: G17. 

Menighetens storsamling med 
gudstjenste og kveldsmat. Takkoffer 
til Sagavoll folkehøgskole. 

Søndag 30. november – 1. søndag i advent
Luk 5, 16-22a, Jes 61, 1-3, Åp 5, 1-5
Sauherad kirke kl. 11.00: 

Familiegudstjeneste med utdelig av 
kirkebok til 4-åringene. Ny salmebok 
tas i bruk! Takkoffer til ny salmebok. 
Enkel kirkekaffe. 

Tirsdag 2. desember 2014
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra middelalderen

Søndag 7. desember 2014 
– 2. søndag i advent
Luk 21, 27-36, Jes 65, 17-19, 
1 Kor 15, 50-57
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjenste. 

Takkoffer til Kirkens SOS i Telemark. 

Søndag 14. desember 2014 
– 3. søndag i advent
Luk 3, 7-18, Jes 40, 1-5, Jak 5, 7-8
Sauherad kirke kl 17.00: Lysmesse. 

Sangere og dansere fra Sagavoll. 
Konfirmantene deltar. Takkoffer til 
konfirmantenes Solidaritesaksjon. 
(Mer informasjon i neste Helsing). 

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista.

For ytterligere informasjon, 
se: www.helsing.no 


